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 Na knize spolupracovali tito autoři:
Mgr. Albrechtová Jana; PhDr. Beková Martina; Falta Jindřich;
PhDr. Hladký Ladislav, CSc.; Bc. Jasníková Ivona;
Křivohlávek Jan František; Prof. Ing. Martinec Petr, CSc.; 
PhDr. Militký Jiří, PhD.; Prof. PhDr. Musil František, CSc.; 
PaedDr. Ptáček Josef; Ing. Slavík Jiří; Strážnická Alena;
Klecandr Stanislav; Klecandr Václav, Štěpánová Ludmila; 
Perger Milan; Uhlíř Václav; PhDr. Valenta Aleš;
Mgr. Voškerušová Hana; Ing. Zdrálek Kamil. 

Grafi ckou úpravu knihy provádí Martinec Jan ml.
Korektury všech textů provádí PhDr. Šůla Jaroslav, CSc.
a jazykovou úpravu včetně ciz. anotace Mgr. Svátková Alena. 
Desky knihy budou tvrdé, vazba šitá, papír křídový a členění 
textu dvousloupcové. Tisk knihy tiskárna AG TYP.

Publikace je psána vědecko-populárním stylem čili je určena 

pro širokou veřejnost. Čtenář v ní najde informace, které ho 

z  dané oblasti zajímají a  pokud si bude chtít prohloubit své 

vědomosti nebo dozvědět se více, nalezne zde spoustu odkazů 

na patřičnou literaturu. Z hlediska dějinného vývoje končíme 

bádání rokem 1948. Ovšem z kulturního a společenského po-

hledu pokračujeme až do současnosti. 

Nutno podotknout, že dílo není kompilací již dříve vydaných 

knih a publikací o Kostelci, ale jedná se o intenzivně a dlouho-

době sbírané informace z archívů a muzeí a o poznatky získané 

archeologickým či jiným odborným výzkumem. Mnohé z nich 

nebyly dosud publikované, čímž se kniha stává unikátní. Proto 

také přípravné práce trvají již šestým rokem.

Věříme, že kniha Kostelec nad Orlicí v  zrcadle času přinese 

radost nejen zájemcům o místní historii a život města, ale také 

vnese publicitu do širokého okolí.

Uniká tní  kniha o  Kostelci nad Orlicí  vzniká  již  š est let. Byli 

osloveni fundovaní  historici a zač alo se pracovat na publikaci 

s maximá lní m poč tem 500 stran. V prů bě hu př í prav se vš ak 

uká zalo, ž e je tolik zají mavý ch té mat, která se vztahují  k mě stu 

Kostelec nad Orlicí , ž e pů vodně  zamý š lený  rozsah stran ne-

bude stač it. Autorů m se schá zelo takové  množ ství  zajímavých 

fotografi í , plaká tů  a  historický ch dokumentů , ž e k  rozš í ř ení  

př ispě la i obrazová  př í loha. Do tisku tak mí ř í  cca 1440 stran 

a  kniha bude nakonec rozdě lena na  dvě  č á sti. První č á st již  

opustila tisk a  vá zat se bude do  č ervna 2016 tak, aby byla 

k odbě ru v termí nu oslav 700 let Kostelce nad Orlicí (polovi-

na č ervna 2016), druhá č á st se dokonč uje, a zač ne se tisknout 

a vá zat tak, aby byla k odbě ru v mě sí ci ř í jnu 2016. 

První část knihy Kostelec nad Orlicí
v zrcadle času obsahuje tyto bloky:
I. BLOK – MĚSTO SE PŘEDSTAVUJE 
1. Několik statistických údajů

2. Vývoj městské správy v Kostelci nad Orlicí

3. Městská symbolika

4. Prvky znaku města na pečetích a razítkách obcí v okolí

5. Kdo žil a žije v našem městě

6. Jak naši předkové pojmenovávali krajinu

7. Urbanistický a stavební vývoj města od středověku do současnosti

8. Významné osobnosti spojené s městem

II. BLOK – KRAJINA KOLEM NÁS 
1. Neživá příroda

2. Svět fl óry a fauny

III. BLOK – OZVĚNY DÁVNÝCH STALETÍ 
1. Od doby kamenné po vznik města

2. Pohled za zrcadlo času

3. Střediověké a novověké archeologické nálezy

IV. BLOK – JAK ŽIVOT ŠEL ANEB
LÉTA DOBRÁ I HORŠÍ 
1. Od Pernštejnů k Bílé hoře

2. Od Grambů ke Kinským

3. Život s válkami v zádech

4. Od Zborova k Mnichovu

5. Šest let temna a vzdoru

6. Tři roky očekávání a nadějí, okamžik zklamání 

V. BLOK – POHLED DO ŽIVOTA MĚSTA 
1. Spolkové hnutí za císaře pána, Masaryka, Gottwalda
 a pak ještě dál
2. Nejen chlebem živ je člověk
3. Ochotnické divadelní spolky
4. Hudební život města
5. Tělovýchova a sport
6. Škola základ života

Druhá část knihy:
VI. BLOK – V PROUDU ČASU
VII. BLOK – Z NÁRODOPISU KOSTELECKA
VIII. BLOK – HISTORIE MĚSTA V PODÁNÍ
  ČESKÝCH AUTORŮ

PRODEJ KNIHY 
OD 1. Č EOD 1. Č ERVRVNA 2016NA 2016

BUDE V REGIONÁLNÍM TURISTICKÉMBUDE V REGIONÁLNÍM TURISTICKÉM
A INFORMAČNÍM CENTRU NA PRODEJA INFORMAČNÍM CENTRU NA PRODEJ

ZÁLOŽKA SE DVĚMA KUPÓ NY NA KNIHU.ZÁLOŽKA SE DVĚMA KUPÓ NY NA KNIHU.
Nákupem záložky si rezervujete výtisky obou částí,

které si zde díky připojeným kuponům budete moci vyzvednout. 
Cena této rezervační záložky bude 1590,-1590,-, pozdě ji budou knihy 
k dostání na stejném místě za cenu 1990,- (první a druhá část).
KNIHA BUDE V PRODEJI VŽDY V SADĚ OBOU DÍLŮ.KNIHA BUDE V PRODEJI VŽDY V SADĚ OBOU DÍLŮ.

KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
V ZRCADLE 
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KOSTELEC 
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ČASU

KNIHA O KOSTELCI 

INFORMAČNÍ CENTRUM, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RTIC@KOSTELECNO.CZ          WWW.RTIC.CZ   

VYDANÁ U PŘÍLEŽITOSTI 
OSLAV 700 LET KOSTELCE NAD ORLICÍ

červen 
2016

říjen
2016

I. ČÁST II. ČÁST

cena v předprodeji 1590 Kč 

494 337 261, 724 367 861

KOSTELEC NAD ORLICÍ
V ZRCADLE ČASU
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 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Vážení občané
našeho jubi luj íc ího města,
dovolte, abych se v úvodu svého článku ještě jednou vrátil k dění, 
které neustále vzbuzuje velkou pozornost medií i obyvatel Kostel-
ce nad Orlicí: aktuální situace v Pobytovém středisku – v souvis-
losti s případným příchodem dalších žadatelů o azyl – si podobně 
vzrušenou a negativní  pozornost nezaslouží. Dovolím si říci, že 
živit její pomocí své případné politické či jiné ambice je přinej-
menším nekorektní. Všechny relevantní informace z pověřených 
a odpovědných zdrojů uveřejňujeme na webových a facebooko-
vých stránkách města a také na stránkách Zpravodaje. V nejbližší 
době nás žádný příliv cizinců skutečně nečeká.
S radostí však jistě přivítáme hosty a zástupce přátelených měst 
v rámci 25. Setkání Kostelců. To letošní pořádá Kostelec nad Orlicí 
společně s oslavami 700 let od první písemné zmínky o našem 
městě.  Rád bych Vás touto cestou pozval na kulturní program, 
který se bude konat při této příležitosti ve dnech 22. června–
25. června na Palackého náměstí. V sobotu 25. června Vás srdečně 
zvu k aktivní účasti  v Běhu pro Orion. Dvoukilometrovou trasu 
můžete zdolat během nebo rekreačně rychlou či pomalou chů-
zí. Důležité však je, že svou účastí podpoříte výtěžek z akce. Ten 
bude věnován na podporu Centra Orion, ve prospěch handica-
povaných dětí. Kromě bohatého programu v centru města bude 
probíhat: výstava k historii města s promítáním filmů v prosto-
rách Obchodní akademie T. G. Masaryka a den otevřených dve-
ří v Základní škole Gutha Jarkovského. Příznivci sportu mohou 
sledovat klání jednotlivých sportovních družstev v rámci Setkání 
Kostelců a svým hlasem vyjádřit podporu reprezentantům na-
šeho Kostelce. Ti zdatnější se mohou zúčastnit adrenalinového 
běhu K. O. Race konaného v areálu koupaliště a jeho okolí.

• Ve čtvrtek 21. 4. se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík společně s pra-
covnicemi odboru sociálních věcí Bc. E. Markovou a B. Kovaříčkovou 
zúčastnil semináře KÚ KHK „Právní rámec financování sociálních slu-
žeb“. Pravidla veřejné podpory a nejčastěji řešené otázky financová-
ní v sociálních službách. 

• 21. 4. se starosta pan František Kinský v Hradci Králové na Krajském 
úřadě zúčastnil jednání pracovní komise k rozšíření průmyslové 
zóny Kvasiny, týkající se rozvoje regionu. 

• Místostarosta Ing. Tomáš Langr se 21. 4. účastnil kontrolního výjez-
du k výběru dalších lokalit pro opravy chodníků a dalšího majetku 
města.

• V pátek 22. 4. byl místostarosta RNDr. Kytlík s pracovnicemi odbo-
ru sociálních věcí E. Markovou a B. Kovaříčkovou na jednání v sídle 
spolku „Život 90“ v Praze o rozšíření služby „Tísňové péče“ na území 
ORP Kostelec nad Orlicí. Tísňová péče Života 90 je komplexní, terén-
ní sociální služba, zajišťuje bezpečí při každodenním životě.

• V pátek 22. 4. se starosta pan František Kinský vydal na akci Obchod-
ní akademie TGM IT Expo.

• V sobotu 23. 4. byli starosta František Kinský a místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík přítomni na zahájení cyklosezony DSO Orlice. 

• V pondělí 25. 4. jednal starosta František Kinský v Praze na Minis-
terstvu vnitra o problematice Pobytového střediska v Kostelci nad 
Orlicí. 

• 25. 4. se místostarosta Ing. Tomáš Langr a tajemník JUDr. Jan Šťast-
ný zúčastnili jednání se členem Rady Královéhradeckého kraje Jose-
fem Dvořákem, které se týkalo některých majetkových návrhů kraje.

• Ve čtvrtek 28. 4. se starosta František Kinský účastnil jednání výboru 
DSO Orlice. Ve stejný den byl také přítomen ve Sdruženém klubu 
Rabštejn u předávání Kosteleckých lvů Obchodní akademie TGM.

• Ve středu 4. 5. jednal místostarosta Ing. Tomáš Langr s ředitelem 
školy ZŠ Gutha – Jarkovského Mgr. Jiřím Němcem.

• Ve čtvrtek 5. 5. jednal místostarosta Tomáš Kytlík na schůzce pra-
covní skupiny „Vztahy školy a zřizovatelů“ v rámci přípravy Místního 
akčního plánu ve vzdělávání v Kosteleckých Horkách.

• V pátek 6. 5. projednával místostarosta Ing. Tomáš Langr záležitosti 
dotace na zateplení stravovacího pavilonu a budovy Technických 
služeb.

• Místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík byl 8. 5. přítomen zahájení „Lho-
teckého Soptíka“ v Kostelecké Lhotě a ve stejný den se také zúčast-
nil pietního aktu na Sutých březích – položení kytice u pomníčku 
letců R.A.F.

• V úterý 10. 5. byl místostarosta RNDr. Kytlík na jednání Komise pro 
plánování a financování sociálních služeb Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje, které se týkalo aktualizace poskytovatelů sociál-
ních služeb v rámci Královéhradeckého kraje.

• Dne 11. 5. jednal starosta František Kinský s ředitelem ZŠ Gutha – 
Jarkovského Mgr. Jiřím Němcem o některých aktuálních záležitos-
tech školy.

• Ve čtvrtek 12. 5. se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík účastnil zase-
dání výboru oslav 700. výročí od první písemné zmínky o Kostelci 
nad Orlicí. 

• V pátek 13. 5. byl starosta František Kinský přítomen na shromáždě-
ní DSO Orlice. 

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Dne 25. června, kdy oslavy vyvrcholí,  bude v ranních a večerních 
hodinách posílena městská doprava. Blíže se o ní i o uzavírkách, 
organizaci a vlastním programu dozvíte prostřednictvím násle-
dujících stran Zpravodaje a také na výše zmíněných interneto-
vých stránkách města.
Dovolte, abych již nyní poděkoval všem výkonným umělcům 
a technikům, ale i zaměstnancům městského úřadu, realizačnímu 
výboru oslav, městským zařízením, školám i jednotlivcům, které 
se od začátku roku 2016 aktivně podílejí na kulturním programu 
oslav i setkání Kostelců. Děkuji za jejich čas, energii, úsilí i dobré 
myšlenky a vize.
Kultura ve městě má těšit jeho obyvatele, má přivodit hezké oka-
mžiky, které nás pobaví, povznesou, které nás odvedou od sta-
rostí a přimějí ke vzájemnému setkávání. Kultura je odkazem 
a svědectvím o našich životech dalším generacím, které osud 
přivede do našeho města.
Věřím, že si každý z Vás v programu dokáže najít své potěšení či 
zážitek. Rád bych, abychom na Palackého náměstí vytvořili pří-
jemnou atmosféru nejen našim hostujícím umělcům a zástup-
cům jednotlivých Kostelců, ale především každému z nás, pro 
koho je Kostelec nad Orlicí domovem.

František Kinský, starosta

Foto: archiv vedení města
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Ze dne 18. 4. 2016

schvaluje

  darovací smlouvu o darování tabla se 
spolkem Sport Club Senior Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 273

  nájemní smlouvu na pronájem prosto-
ru označeného č. 29/2 o celkové pod-
lahové ploše 32 m2 umístěného v 1. NP 
vpravo od vchodu do budovy čp. 29 
na Palackého náměstí v Kostelci nad 
Orlicí s Regionálním turistickým a in-
formačním centrem, o.p.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, I.J.Pešiny 39, 
IČ: 26011531 na dobu neurčitou s účin-
ností od 1. 5 .2016 za roční nájemné 
ve výši 15.000 Kč

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh pro podlimitní veřejnou zakáz-
ku na stavební práce s názvem „Re-
konstrukce místní komunikace ulice 
Pod Branou a ulice Riegrova – 1.etapa 
v Kostelci nad Orlicí“ a schvaluje vypsá-
ní veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení

  pořadník na přidělení bytu č. 11/1043 
v ul. Rudé armády čp. 1043, bytu
č. 9/1045 v ul. Rudé armády čp. 1045 
a bytu č. 6/1459 v ul. Rudé armády čp. 
1459, to vše v Kostelci nad Orlicí dle ná-
vrhu komise pro hospodaření s byty ze 
dne 16. 12. 2015

  licenční smlouvu č. NPÚ–07/362/2016 
za účelem užití digitálního souboru 
fotografií s Národním památkovým 
ústavem, státní příspěvkovou orga-
nizací, se sídlem 118 01 Praha 1, Malá 
Strana, Valdštejnské náměstí 162/3,
IČ: 75032333

  rozdělení finančních prostředků vyčle-
něných v rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na podporu jednotlivých dotač-
ních programů na základě Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy

  smlouvu na poradenskou a konzultační 
činnost se společností Sdružení CEPAC 
– Morava, se sídlem 772 00 Olomouc, 
Jeremenkova 1142/42

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje na zajištění 
regionální funkce knihovny v kalendář-
ním roce 2016 pro Městskou knihovnu 
v Kostelci nad Orlicí ve výši 406.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje 
č. SR_16_1172890 na rok 2016 z do-
tačního programu na podporu sociál-
ních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů pro Pe-
čovatelskou službu Kostelec nad Orlicí 
v částce 1.378.000 Kč s Královéhradec-
kým krajem, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje 
č. SR_16_4531517 na rok 2016 z do-
tačního programu na podporu sociál-
ních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů pro Do-
movinku – Centrum denních služeb 
Kostelec nad Orlicí v částce 226.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245

  změnu organizační směrnice č. VS/24 
Sociální fond – statut sociálního fondu 
dle předloženého návrhu s účinností 
od 1. 5. 2016

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 10

  prodejní cenu 1,50 Kč/ks pohlednic 
Kostelce nad Orlicí dle přílohy 

souhlasí

  se zavedením služby Tísňová péče 
pro seniory města Kostelce nad Orlicí 
a obce ORP 3 v roce 2016

  s finančním příspěvkem v roce 2016 
na zajištění služby Tísňová péče pro se-
niory města Kostelce nad Orlicí a obce 
ORP 3 ve výši 20.000 Kč, a to ze schvále-
ného rozpočtu odboru sociálních věcí 
– položky Komunitní plánování sociál-
ních služeb

  jako vlastník sousedního pozemku 
parc. č. 880 v kat.ú. Kostelec nad Or-
licí se stavebním záměrem investora 
Královéhradecký kraj, se sídlem 500 03 
Hradec Pivovarské náměstí 1245, 
IČ: 70889546 „odstranění stavby – 
rodinný dům č.p. 918 na pozemku 
parc.č. 972 v kat.ú. Kostelec nad Orli-
cí“ za předpokladu, že bude dodržen 
vjezd vozidel a techniky pouze do 3,5t 
na komunikaci parc.č. 880 v ul. Jelínko-
va. Investor bude odpovědný za škodu 
způsobenou při pohybu nákladních 
automobilů a jiné techniky. Dojde–li 
k poškození kanalizace, obrubníků, ko-
munikace se investor zavazuje toto po-
škození v celém rozsahu odstranit

  se zveřejněním „První výzvy roku 2016“ 
ve výši 50.000 Kč pro předkládání žá-
dostí o poskytnutí finančních darů 
na základě darovací smlouvy se společ-
ností Federal–Mogul Friction Products 
a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Jirchářská 233

  se zveřejněním dotačních programů 
na základě Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy

  s poskytnutím finančního daru ve výši 
12.000 Kč příspěvkové organizaci Ma-
teřské škole Chleny, se sídlem 517 45 
Chleny 39, IČ: 75016991

nesouhlasí

  s pronájmem otevřených garážových 
stání v areálu Technických služeb Kos-
telec nad Orlicí společnosti EKOENER-
GY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 

Dubňany, Nádražní 1000 za podmínek 
předložených společností dle žádosti 
ze dne 29. 3. 2016 a 6. 1. 2015

bere na vědomí

  uzavření Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987 v období od 1. 7.
2016 do 29. 7. 2016 a Mateřské ško-
ly Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 
v období od 1. 8. 2016 do 31. 8. 2016

Ze dne 2. 5. 2016

schvaluje

  nájemní smlouvu na pronájem míst-
nosti o celkové podlahové ploše 20,8 m2

umístěné v 1. NP vlevo od vchodu 
do budovy čp. 530 v ulici Příkopy, Kos-
telec nad Orlicí se společností Aufori, 
o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králo-
vé, Akademika Heyrovského 1178/6, 
IČ: 25916360 na dobu určitou s účin-
ností od 9. 5. 2016 do 31. 12. 2016 
za měsíční nájemné včetně energií 
ve výši 500 Kč včetně DPH v zákonem 
stanovené výši

  smlouvu o dílo se společností Stavitel-
ství EU s.r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, 
Husovo náměstí 99, IČ: 27521711

  zmluvu o zabezpečení hudobného vy-
stúpenia se společností HARIX, s.r.o.,
se sídlem 031 04 Liptovský Mikuláš, 
Stošice 543, IČ: 46483179

  smlouvu se společností RedHead Mu-
sic s.r.o., se sídlem 156 00 Praha 5,
Žabovřeská 48

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí takto:

 – 7.000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Mo-
ravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
za účelem „Cyklobusy Orlických hor 
2016“;

 – 8.000 Kč Český kynologický svaz ZKO 
Kostelec nad Orlicí – 568 za účelem 
„Celoroční činnost kynologické organi-
zace Kostelec nad Orlicí“;

 – 40.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí 
za účelem „Správa víceúčelové herny“; 

 – 2.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí za úče-
lem „Turnaj neregistrovaných 7.5.2016“; 

 – 45.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí 
za účelem „Správa tenisového areálu 
Pod lipovou strání“;

 – 5.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí za úče-
lem „RTL (Regionální tenisová liga)“;

 – 5.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. 
za účelem „Nákup tréninkových fotba-
lových míčů“;

 – 2.000 Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota za účelem 
„Okrsková soutěž“;

 – 25.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s. 
za účelem „Sport – celoroční činnost 
hokejového klubu HC Lev Kostelec“;

 – 20.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, 
z. s. za účelem „Celoroční činnost spol-
ku na rok 2016“;

 – 10.000 Kč O.S.T.R.O.V., z.s. za účelem 
„Celoroční činnost“;
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 – 20.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí za účelem „Příspěvek na provoz 
družstev dospělých fotbalového klubu 
Kostelec nad Orlicí“

  prodejní cenu dvou dílů knihy Kostelec 
nad Orlicí v zrcadle času v předprodeji 
na základě kupónu za částku 1.590 Kč, 
bez kupónu za částku 1.990 Kč

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 12

souhlasí

  se zřízením sjezdu z pozemků parc. 
č. 386/1, 386/22, 386/7 a 390/5 přes 
pozemek parc.č. 390/8 na poze-
mek parc.č. 390/6, vše v kat. území 
Kostelec nad Orlicí pro společnost 
MUDr. Ilona Talavašková, s.r.o., se 
sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
Vyhnánov 4, IČ: 28858255 na náklady 
stavebníka

Starosta města

Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční 

v sále SK Rabštejn 

v pondělí 27. 6. 2016

od 16:00 hodin.

ruší

  pověření pana Zdeňka Tejkla vedením 
odboru dopravy – obecního živnosten-
ského úřadu ke dni 2. 5. 2016

pověřuje

  s účinností od 3. 5. 2016 paní Bc. Jitku 
Jičínskou vedením odboru dopravy – 
obecního živnostenského úřadu, a to 
až do nástupu nového vedoucího od-
boru, který vzejde z výběrového řízení

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 25. 4 2016

schvaluje:

  dohodu o splátkách dluhu s paní xxxx, 
bytem xxxx, na úhradu jistiny dluhu 
ve výši 36.530 Kč a příslušenství

  kupní smlouvu na odkoupení po-
zemků parc. č.1956/6 – jiná plocha, 
ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc.
č. 1956/69 – orná půda o výměře 
230 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s paní xxxx, trvale bytem xxxx, za kupní 
cenu 13.255 Kč

  ručení města Kostelec nad Orlicí jako 
vlastníka připojených nemovitostí za zá-
vazky odběratelů uvedených v příloze 
č. 1 vyplývající ze Smlouvy o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod uza-
vřené se společností AQUA SERVIS a.s.
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, Štemberkova 1094, po dobu trvá-
ní této smlouvy

  bezúplatný převod části pozem-
ků parc.č. 1381/39 – ostatní plocha 
o výměře 1015 m2, parc. č. 1381/40 – 
ostatní plocha o výměře 982 m2, parc. 
č. 1381/41 – ostatní plocha o výměře 
790 m2, parc.č. 1381/42 – ostatní plo-
cha o výměře 127 m2, parc. č. 1381/43 
– ostatní plocha o výměře 57 m2, parc. 
č. 1381/44 – ostatní plocha o výměře 
238 m2 a parc. č. 1381/46 – ostatní plo-
cha o výměře 65 m2 oddělených geo-
metrickým plánem č. 2415–34/2016 
z původního pozemku parc.č. 1381/17 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí z majetku 
Královéhradeckého kraje do majetku 
města Kostelec nad Orlicí. Dárce si vy-
hrazuje k tíži obdarovaného zákaz zci-
zení převáděných nemovitostí, které 
se zřizuje bezúplatně mezi stranami 
na dobu 10 let ode dne podpisu této 
smlouvy. Obdarovaný může předmět 
daru zcizit pouze po předchozím pí-
semném souhlasu dárce

  kupní smlouvu na prodej pozemků 
parc. č. 685/1 – zahrada o výměře 203 
m2 a parc. č. 685/2 – trvalý travní porost 
o výměře 80 m2 v obci Kozodry a kat. ú. 
Kostelecká Lhota s panem xxxx, bytem 
xxxx za cenu 32.960 Kč

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta, oblast podpory „Podpora sociálních 
služeb a služeb navazujících, prevence 
před rizikovými jevy“ takto:

 – 15 000 Kč – ABATAB, spolek pro péči 
o rodinu, se sídlem 533 04 Choteč, 
Nová 101,

 – 20 000 Kč – Aufori, o.p.s., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Ak. Heyrovské-
ho 1178/6, 

 – 50 000 Kč – Centrum Orion, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Dlouhá Ves 116, 

 – 40 000 Kč – Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 111,

 – 50 000 Kč – Mateřské centrum Cvrček 
z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Stradinská 1417, 

  schvaluje poskytnutí účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města ve výši 
125.000 Kč spolku Fotbalový klub Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí (s místem pro doručování 
stadion č.p. 543), IČ: 46460829

  schvaluje poskytnutí účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města ve výši 
80.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo ID 21/2016 ve výši 
200.000 Kč se spolkem Fotbalový klub 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí (s místem pro dor-
učování stadion č.p. 543), IČ: 46460829

  poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 500.000 Kč společnosti Regio-
nální turistické a informační centrum, 
o.p.s se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, I.J.Pěšiny 39, IČ: 26011531

  změnu rozpočtu na rok 2016 – roz-
počtová opatření č. 9 a 11

  plán práce finančního výboru na rok 
2016

souhlasí:

  s pořízením nového technického auto-
mobilu pro 4 osoby a jeho přestavbou 
na hasičský speciál a s dokoupením 
potřebného vybavení pro zásahy jed-
notky SDH – města Kostelce nad Orlicí 
v ceně max 1.500 000 Kč

pověřuje:

  pana Ing. Radka Zimu jednáním ve vě-
cech technických a zastupováním 

města Kostelec nad Orlicí ve správních 
záležitostech stavebních a územních 
řízení na území města a dále ve věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník

  paní Evu Preclíkovou jednáním ve vě-
cech technických a zastupováním 
města Kostelec nad Orlicí ve správních 
záležitostech stavebních a územních 
řízení na území města a dále ve věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník.

bere na vědomí:

  změnu rozpočtu na rok 2016 – roz-
počtová opatření č. 5, 6, 7, 8, a 10

  prezentaci analýzy základních činností 
městského úřadu v Kostelci nad Orlicí

  přehled práce finančního výboru za rok 
2015

  informace pana starosty o probíhají-
cích jednáních s Ministerstvem vnitra 
ohledně umisťování žadatelů o azyl 
v Pobytovém středisku MV Kostelci nad 
Orlicí

ukládá:

  RM prověřit vyplacení odměny ve výši 
121 000 Kč Advokátní kanceláři 
JUDr. Tuzar a podat informace o pro-
běhlém jednání na dalším zasedání ZM

neschvaluje: 

  ručení města Kostelec nad Orlicí jako 
vlastníka připojených nemovitos-
tí za závazky odběratelů uvedených 
v příloze č. 2 vyplývající ze Smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod, uzavřené se společností AQUA 
SERVIS a.s. se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Štemberkova 1094, 
na základě § 38 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová
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I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou červen 2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

29. 5. MUDr. Podolská Jana

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí 

 494 371 783

4. 6. MUDr. Benešová Růžena

 Tyršova 464, Dobruška

 494 622 040

5. 6. MDDr. Borůvková Veronika

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

 494 622 114

11. 6 MUDr. Čapková Marie

 Komenského 366,

 Doudleby nad Orlicí

 494 383 417

12. 6. MDDr. Petrák Tomáš

 Náměstí Dr. Lützowa 244,

 Vamberk

 494 541 757

18. 6. MDDr. Faltisová Kristýna

 Záhumenská 445, České Meziříčí

 734 324 600

19. 6. MUDr. Handl Jindřich

 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou

 494 531 955

25.6. MUDr. Havlová Marie

 U Stadionu 1166,

 Rychnov nad Kněžnou

 494 539 225

26. 6. MUDr. Hlavsová Lenka

 Komenského 259, 

 Kostelec nad Orlicí

 494 323 958

02.07. MUDr. Hrbáčová Eva

 Na Trávníku 1232,

 Rychnov nad Kněžnou

 494 532 330

Terénní programy mají
nové kontaktní místo
Kostelec nad Orlicí, 16. 5. – terénní programy mají od května nově 

kontaktní místo také v Kostelci nad Orlicí

V terénních programech pomáháme lidem překonávat problémy způ-
sobené chudobou, které nezvládají řešit sami vlastními silami. Nejčas-
těji se tyto problémy týkají bydlení, práce, dluhů a péče o děti. Terénní 
pracovníci těmto lidem pomáhají nastavit postup řešení jejich nepříz-
nivé situace, zprostředkovávají pomoc dalších institucí a dohlíží na to, 
že navržená řešení skutečně vedou k překonání nepříznivé situace. 
Účast v terénním programu je bezplatná.
S klienty pracujeme nejčastěji přímo v jejich domácnostech. Od květ-
na tohoto roku je ale možné terénní pracovnici pro Kostelecko kon-
taktovat také v nově zřízeném kontaktním místě v Kostelci nad Orlicí. 
Kancelář sídlí v přízemí budovy na adrese Příkopy 530. Terénní pra-
covnice bude k zastižení každou středu a čtvrtek mezi 9:00 – 11:00 
hodinou. Kontaktní místo je možné navštívit bez předchozího objed-
nání, výhodnější ale je předem si telefonicky nebo emailem domluvit 
přesný datum a čas schůzky.
Děkujeme městu Kostelec nad Orlicí za podporu, díky které bude naše 
služba na Kostelecku pro potřebné rodiny ještě dostupnější! 

Autorka: Mgr. Lenka Matoušková, projektová manažerka

Kontakty:

Andrea Vítková, DiS., terénní pracovnice působící na Kostelecku
e–mail: vitkova.aufori@gmail.com, tel.: 776 841 369 
Bc. Nikola Nováková, vedoucí služby terénní programy
e–mail: novakova.aufori@gmail.com, tel.: 773 194 391

Cestování s dětmi do zahranič í
Věděli jste, že:

– také dětem do 15 let 
lze vydat občanský prů-
kaz, na který mohou 
cestovat nejen do stá-

tů Evropské unie, 
ale i do dalších států: 
Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Islandu, Makedonie, 

Norska, Srbska a Švýcarska,
– pro děti do 15 let činí správní poplatek za vydání občanského prů-

kazu pouze 50 Kč a za vydání cestovního pasu 100 Kč,
– doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let,
– dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz a cestovní pas zákonný 

zástupce, a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností (v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 22),

– lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů; 

cestovní pas lze vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvý-
šený správní poplatek 2000 Kč pro děti do 15 let,

– i nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestov-
ní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas) – rodný list dítěte 
není cestovním dokladem.

*Upozorňujeme, že tento materiál obsahuje informace podle právní 
úpravy platné k 1. 1. 2016. Informace převzaty z MV ČR.

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Nepromarněný čas
„Promarněnou hodinu už nenajdeš“ (Seneca)
Těch nepromarněných hodin bylo hned deset. Kaž-
dé pondělí, vždy od 14:00 do 15:00 hodin, se téměř 
20 členek klubu seniorů (na vlastní náklady) zúčast-
nilo od března do května lekcí relax (cvičení). Pod vedením zkušené 
cvičitelky paní Ireny Pechové se pravidelně scházely, aby ve společen-
ské místnosti klubu prožily příjemné chvíle, kdy „šlo“ nejen o tělo, ale 
i o duši. Oblíbená akce, která 
má stále již léta své věrné 
„pohodářky“, kterým cviče-
ní opravdu dělá radost. Svůj 
um, zkušenosti i optimismus 
přenáší cvičitelka na své svě-
řenkyně a ony jsou opravdu 
za to vděčné.
Poděkování patří nejen paní 
Ireně Pechové, ale i člence 
výboru Marii Sajdlové, která 
celou akci organizačně zajiš-
ťuje.

MN

Foto: Š. Tetřevová
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Chvál íme
„Myslím si, že je ten správný čas být zase šťastný“, to si určitě řekly dvě 
členky klubu seniorů, samozřejmě nezávisle na sobě. A my je chvá-
líme, proč? Co mají společného? Určitě úsměv, energii na rozdávání 
a taky pozitivní myšlení.
První z nich je paní Dana Hloušková, která úspěšně absolovala zaháje-
ní cyklosezony pořádané kosteleckým informačním střediskem a do-
razila „na konečnou“ jako nejstarší účastnice, samozřejmě na kole. 
Na Vochtánce ji uvítali, získala ocenění a my ji za její stálou energii 
a optimismu tleskáme!
Druhá je Štěpánka Tetřevová, s dovolením takový „přírodní úkaz“, ba-
bička milující vnoučátka, s fotoaparátem pochodují po Kostelci, aby 
obdivovala a zachytila kvetoucí zahrádky, ulice a samozřejmě okolí 
budovy, kde sídlí náš klub. Nechybí s aparátem ani na klubových ak-
cích, ale sama taky vyhledává důvody prověřit své síly. Nechyběla ani 
na zahájení cyklosezony, a s oblibou absolvuje akce kosteleckého klu-
bu turistů. A nejen to, pomáhala při organizaci vyhlášené akce Přes tři 
hrady. Navíc je ochotná kdykoliv přiložit „ruku k dílu“, když je potřeba 
v klubu, třeba zaskočit za nemocnou paní uklizečku. Není členkou vý-
boru klubu a přesto děkujeme!
Přejeme nejen oběma členkám klubu hodně elánu, energie, pevné 
zdraví a pohodu, ale přání směrujeme i na členy Klubu seniorů POHO-
DA i ostatní seniory města.

Za výbor Klubu seniorů POHODA PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu

Autorkou fotky paní Dany Hlouškové je Štěpánka Tetřevová

Pilný jako včel ička 
Odborná včelařská přednáška O životě včely, kterou připravil a uvedl 
pan Ing. Miroslav Chaloupka, se uskutečnila na začátku května v bo-
tanické zahradě zemědělské školy. Dozvěděli jsme se hodně zajíma-
vostí včetně možnosti nahlédnout pod „pokličku včeličkám“. Všech 
20 účastníků, díky zprostředkování této zajímavé akce, děkuje nejen 
panu Ing. M. Chaloupkovi za skvělé vyprávění, zodpovězení všeteč-
ných otázek i za možnost navštívit včelín, ale také iniciativě a ochotě 
Pavly Duškové z DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí. Nejen že nám tuto 
akci nabídla, ale postarala se také o skvělé plakátky a po celou dobu 
akce byla i přítomna. Pořídila také zajímavou  fotodokumentaci. Váží-
me si jejího přístupu a snahy zprostředkovat i seniorům přednášku, 
kterou absolvovali také žáci z kosteleckých škol. Těšíme se na další 
možnou spolupráci. Děkujeme!  

MN

Foto: Š. Tetřevová

Př ipravujeme
Tradiční letní posezení u zahrád-
kářů, které se uskuteční ve čtvrtek 
14. 7. od 15:00 v jejich  prostorách. 
Připraveno je lákavé občerstvení, 
nebudou chybět oblíbené nápo-
je a rozhodně dobrá nálada. O tu 
se zejména postará celý výbor za-
hrádkářů, který je vždy hostiteli 
pozornými a obětavými. Místa si 
můžete zamluvit v druhé polovině června, 21. a 28. 6. , vždy v úte-
rý od 14:00 do 16:00 u členky výboru klubu paní Majky Votroubkové 
přímo ve společenské místnosti klubu seniorů. Připraveno je 60 míst 
a tak neváhejte s přihláškou.

Na září připravujeme zájezd do druhé nejoblíbenější zoologické za-
hrady ČR, do Zlína/Lešné. Příhlášky na zájezd včetně podrobných in-
formací budou připraveny v klubu ve stejném čase jako k posezení 
u zahrádkářů, úterý 21. a 28. 6., od 14:00 do 16:00, vedoucí zájezdu je 
M. Nováková. Zájezd se uskuteční ve čtvrtek 15. 9., v současné době 
se dokončuje celkový program. Tradičně doprava bude zajištěna AU-
DIS BUSEM RK. Předání vyplněných přihlášek včetně úhrady zájezdu 
se uskuteční: 23. a 30. 8. od 14:00 do 15:00 hodin v klubu seniorů, spo-
lečenské místnosti, a to do vyprodání míst, kterých je 53. Předběžně 
nebudeme místa rezervovat.

NEPŘEHLÉDNĚTE!

Klub seniorů POHODA bude v letních měsících červenec–srpen 
pro členy i návštěvníky uzavřen. V této době bude probíhat ge-
nerální úklid klubu, uskuteční se jednání výboru klubu a bude se 
připravovat činnost klubu na II. pololetí roku.
Děkujeme za pochopení!

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

S H Á N Í M  C H A L U P U  S  V Ě T Š Í M  P O Z E M K E M  V  O R L I C K Ý C H  H O R Á C H . :

T E L .  7 3 4  6 2 2  7 3 9

K O U P Í M  B Y T  2+1 N E B O  3+1 N E B O  M E N Š Í  D O M E K  V  K O S T E L C I

A  O K O L Í .  737 020 225,  ladi.d@seznam.cz.

REAL TRADING COLOR spol. sr.o.
Zoubkova 139, Kostelec nad Orlicí
mobil: 603 168 355
tel.: 494 323 277
Provozní doba: PO-PÁ 8-17, SO 8-12:00

REAL TRADING spol. sr.o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295

Provozní doba: PO-PÁ 7-15:30
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H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Zásahy jednotky
Sboru dobrovolných hasičů
2. 5. Osoba zavalená dřevem

 – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k zavalené osobě dřevem ve sklepě rodin-
ného domu. Provedli jsme ve spolupráci s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou odklizení dřeva a vyproštění osoby. Osoba pře-
dána zdravotnické záchranné službě, u které lékař konstatoval exitus. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s zdravotnickou 
záchrannou službou a Policií ČR.

21. 4. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Chleny

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Po příjezdu na místo události jsme jedné lehce zraněné osobě poskytli 
předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnická záchranné služby ji 
předali do jejich péče. Dále jednotka zajistila vozidlo proti požáru a ří-
dila kyvadlově provoz na pozemní komunikaci. Malému účastníkovi 
nehody byl předán jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou 
plyšový dráček záchranář. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdra-
votnickou záchrannou službou a Policií ČR.

19. 4. Požár technologického zařízení – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru výrobního technologického zaří-
zení ve firmě Federal Mogul. Před naším příjezdem byli zaměstnanci 
evakuováni mimo objekt. Začali jsme v dýchací technice požár likvi-
dovat práškovými ručními hasicími přístroji, poté rozebírali a čistili 
vnitřek zařízení. Mimo objekt jsme vysokotlakým proudem dohašovali 
ohořelé filtry ze zařízení. Poté se vrátila jednotka zpět na svojí sta-
nici. Prostřednictvím krajského operačního a informačního střediska 
a vyhlášením poplachu jsme se na místo vrátili ještě jednou ke stejné 
události. Spolupráce s jednotkami požární ochrany, vyšetřovatelem 
požáru, Policií ČR a zaměstnanci firmy.

Foto: archiv SDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv SDH Kostelecká Lhota

15. 4. Dopravní nehoda osobního vozidla – Potštejn

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozi-
dla, které skončilo mimo komunikaci. Při cestě k zásahu jsme byli od-
voláni zpět na svoji základnu. Zásah jednotek požární ochrany nebyl 
zapotřebí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Den otevřených dveř í  u hasičů
V sobotu 18. června 2016 od 10 hod. v prostorách hasičské zbrojnice 
Kostelec nad Orlicí, ulice Příkopy 267.
Připravíme si pro Vás ukázku techniky a vybavení potřebné pro zása-
hy, ukázku vyprošťování osoby z havarovaného dopravního prostřed-
ku, na projekci v bistru Florián bude ke zhlédnutí prezentace zásahové 
činnosti naší jednotky a činnost hasičského kroužku dětí.
Občerstvení bude zajištěno v bistru Florián.
Na Vaší účast se těší hasiči. 

 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

III. dětská hasičská soutěž
„O Lhoteckého Soptíka
Dne 8. 5. se konala již III. dětská hasičská 

soutěž  „O Lhoteckého Soptíka“, kterou jsme 
upořádali na hřišti v Kostelecké Lhotě, Na Pe-
naltě.
Zúčastnilo se opět jedenáct dětských družstev 
hasičských sborů z okolí, celkem asi 77 dětí. 
A ve 13 hodin po slavnostním zahájení starost-
ky sboru Jaroslavy Kytlíkové a uvítání soutěží-
cích slovy RNDr. Tomáše Kytlíka místostarosty 
Města Kostelce nad Orlicí mohlo vypuknout 
sportovní klání.
První místo v mladší kategorii získalo družstvo Mladých hasičů 

z SDH Jílovice a ve starších žácích první místo obsadilo družstvo 

pořádající SDH z Kostelecké Lhoty.

Celkové pořadí družstev:
Mladší žáci: 1. Jílovice, 2. Solnice, 3. Kostelec nad Orlicí,  4. Potštejn, 5. 
SDH Kostelecká Lhota
Starší žáci: 1. Kostelecká Lhota A, 2. Kostelecká Lhota B, 3. Jílovice, 4.  
Kostelec nad Orlicí, 5. Potštejn, 6. Doudleby nad Orlicí

SDH Doudleby nad Orlicí výjezdová jednotka nám při této příležitos-
ti předvedla své zásahové vozidlo CAS 32 Tatra 815 a jeho vybavení. 
Soutěžní družstva, děti a veřejnost byly spokojeny a to je odměna za  
naší práci s dětmi. 
Všechna družstva dostala hodnotné ceny – společenské hry a školní 
potřeby a první místa byla navíc oceněná háčkovanými dráčky Soptíky.
Nezapomněli jsme ani na občerstvení, bylo zajištěno místním Fotba-
lovým klubem, děkujeme.
Počasí nám přálo, veškeré naše snažení splnilo náš cíl – strávit aktivně 
a příjemně sváteční den společně s našimi dětmi.
Ráda bych poděkovala všem  dětským účastníkům za to, že do spor-
tovního klání se pustili celým svým srdcem, ale v duchu fair play, že 
nám ukázali, že umí spolupracovat a společně za tým – družstvo od-
vést výkon. Dále bych ráda poděkovala všem organizátorům z řad čle-
nů SDH Kostelecká Lhota, kteří pomohli tuto soutěž uskutečnit, děkuji 
i rodičům za podporu a v neposlední řadě  děkuji SDH Skála za organi-
zační a pořadatelskou pomoc.

Jitka Martincová za SDH Kostelecká Lhota.

 SDH SKÁLA

Úspěch skaleckých hasičů
V sobotu 7. května 2016 se v Kostelecké Lhotě uskutečnila hasičská 
okrsková soutěž okrsku č. 5 (SDH K.n. O.–Skála, Kostelecká Lhota a Tutle-
ky)u Lhoteckého koupaliště. Za krásného slunečného počasí byla účast
1 družstvo žen a 4 družstva mužů a smíšené družstvo okrsku č.5.



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Červen 2016 – 9

Konečné pořadí:
ženy: 1. místo SDH Kostelecká Lhota
muži: 1. místo SDH Kostelec n. O. – Skála
 2. místo SDH Kostelecká Lhota
 3. místo SDH Tutleky – farmáři
 4. místo SDH Tutleky – mladí
Složení vítězného družstva: Pavel Halbrštát, Bohumír Dobeš, Karel Ma-
látek, Jiří Láska st., Pavel Martinec, Jan Martinec, Jiří Láska ml.
Nejlepší čas mělo smíšené družstvo, který se nepočítal do výsledků 
této soutěže.

za SDH Skála Pavel Martinec, starosta sboru

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 29
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Nová provozní doba:
Červen – září Po–pá 8:00–17:00
 So: 9:00–13:00
 Ne: zavřeno

Ohlédnutí za zahájením cyklosezony
Přípravy na XI. ročník Otevírání cyklosezony se nesly v obavách z ne-
přízně počasí, předpovědi hýřily deštěm, větrem a teplotami pod deset 
stupňů. Samotné 23. dubnové ráno se ukázalo laskavější než meteoro-
logové a po úvodních 3°C vyslalo na účastníky slunce a cyklisticky ide-
álních cca 17°C v době startu. Tak příznivý vývoj však čekal málokdo, 
a proto byl letošní počet účastníků menší, než v předchozích ročnících 
a registrovalo se „jen“ téměř 300 nadšenců. Cílem letošní trasy bylo 
údolí Vochtánka, kde se během dne „nasbíralo“ více jak 400 účastníků, 
byť ne všichni dorazili na kolech. Děkujeme Vochtánce za skvělé jídlo, 
Policii ČR, obvodnímu oddělení v Kostelci nad Orlicí za zajímavou de-
batu a ukázku své práce, Generali, a.s. za pomoc s finančním zajištěním 
akce, panu Dr. Lukáškovi za účast a trpělivost, Dobrovolnému svazku 
obcí Orlice a městu Kostelec za podporu a všem pomocníkům za práci 
na organizaci. Díky patří také všem sponzorům a dárcům z Kostelce 
nad Orlicí, díky jejichž přispění bylo letos losováno 88 věcných cen.
Výherce hlavní ceny (jízdní kolo) zavzpomínal na první ročník, kdy 
„všichni čtyři účastníci“ v dešti objeli dvakrát náměstí, vypili značné 
množství rumu, a tak založili tradici Otevírání cyklosezony, která pře-
trvala až do dnešních dnů.
Blahopřejeme znovu obdivuhodné dámě a sportovkyni paní Hlouško-
vé, které jejích 84 let nebrání projet trasu mezi první polovinou účast-
níků, a to s naprostým klidem a elegancí. 
Děkujeme všem účastníkům a těšíme se na další ročník.

Nové prostory 
S koncem května jsme se přestěhovali do nových prostor. Najdete nás 
na Palackého náměstí 29 při vstupu do prodejny Orlice. Provozní doba 
se (se začátkem letní sezony) mění a prodlužuje;
Pondělí – pátek od 8:00–17:00 
sobota: 9:00 – 13:00 
Těšíme se na Vaši návštěvu

Íčko

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

Foto: archiv Íčko

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Upozornění pro čtenáře
Během prázdnin (červenec a srpen) bude 

v knihovně zavřeno z důvodu výměny 

podlahové krytiny na dospělém odděle-

ní. Knihy můžete vracet do boxu, který je 

umístěný před vchodem do knihovny. Pro-

síme čtenáře, aby si v měsíci červnu, po-

kud chtějí, vybrali více knih než obvykle.

Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 

se změnou knihovního programu došlo i ke změně upomínacího 

systému. Upozornění o konci výpůjček zasíláme pouze elektro-

nicky na e–mailovou adresu. Ti, kteří nemají e–mailovou adresu 

nebo nám ji v knihovně nenahlásili, si musí datum vrácení svých 

výpůjček hlídat sami na základě tištěného odchozího lístku, který 

od nás dostanete v den zapůjčení knih. Tištěnou papírovou upo-

mínku, jako tomu bylo do prosince 2015, již nezasíláme. Pohle-

dávky čtenářů předáváme k řešení na Městský úřad v Kostelci nad 

Orlicí. 

Prosíme čtenáře, aby si při odchodu své vypůjčené knihy kontrolovali 
a případné poškození ihned nahlásili obsluze. Dle knihovního řádu 

čl. 12 Vracení vypůjčeného dokumentu „je uživatel povinen vrátit 
vypůjčený dokument v takovém stavu, v jakém si jej vypůjčil. Jinak nese 
odpovědnost za všechny zjištěné závady a je povinen uhradit knihovně 
náklady na opravu dokumentu po případě uhradit škodu jako při ztrátě 
dokumentu. Je zakázáno zpracovávat text graficky podtrháváním, zvý-
razňováním, psaním poznámek na okraj nebo jiným způsobem do vy-
půjčeného dokumentu zasahovat.“ Vrácené knihy budeme důsledněji 
kontrolovat, protože se zvýšil počet poškozených knih. Knihy nelepte 
ani nijak neopravujte, máme na to speciální lepidla a pásky.
Děkujeme.

Pozvánka na výstavu 
Zveme Vás na výstavu „Putování za předky“ zapůjčenou Českou ge-
nealogickou a heraldickou společností v Praze a Moravskou genealo-
gickou a heraldickou společnost v Brně.
Více na http://www.genealogie.cz/
Na výstavě uvidíte kromě nejrůznějších erbů také ukázkové rodokme-
ny a způsoby zpracování rodových kronik.

VERNISÁŽ VÝSTAVY SPOLEČNĚ S BESEDOU 

Rodopis – koníček na celý život přednášející Helena Voldánová 
Česká genealogická a heraldická společnost v Praze proběhne 14. 6. 
od 17:00 v budově knihovny.

Výstava potrvá do konce září, během prázdnin nebude přístupná.
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P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Víte, že…
Ubytování ve středisku je možné až po předchozí karanténě a dalších 
zdravotních prohlídkách prováděných v přijímacím středisku. Ve stře-
disku žijí žadatelé o udělení mezinárodní ochrany v České republice, 
tedy lidé, kteří chtějí v zemi zůstat. Všichni ubytovaní jsou povinni 
dodržovat a respektovat zákony České republiky. 1 ubytovaný klient 
=  10 Kč na den příspěvek Ministerstva vnitra do pokladny Městského 
úřadu tj. při naplněné kapacitě střediska 277 klienty 83 100 Kč za mě-
síc a 997 200 Kč za rok. Klienti dostávají finanční příspěvek na stravu 
odpovídající částce životního minima. 90 % z tohoto příspěvku utratí 
právě v obchodech v Kostelci nad Orlicí. Středisko vytváří více než 80 
pracovních míst. Do místní školy docházejí děti z Pobytového středis-
ka. Díky tomu jsou ve třídách ZŠ nižší počty dětí, než je běžné. Město 
vzhledem k umístění střediska čerpalo finanční prostředky z Evrop-
ského uprchlického fondu – a vybudovalo: Skatepark, Multikulturní 
centrum na základní škole, Sportovní areál „NA PENALTĚ“ v Kostelecké 
Lhotě. Základní škola z finančních prostředků Evropského uprchlické-
ho fondu nakoupila multifunkční tabule, školní pomůcky a získala pří-
spěvek na navýšení platů učitelů. Pobytové středisko zve na loutková 
divadelní představení děti ze školní dužiny či mateřské školy – vstup 
zdarma.
Ve středisku probíhají každoročně prázdninové výtvarné dílny pro ve-
řejnost. Jsou pořádány sportovní turnaje za účasti studentů středních 
škol z regionu. 
Ve spolupráci s DDM Kostelec nad Orlicí je ve středisku realizován 
kroužek juda a o prázdninách tábor pro děti klientů i děti z řad ve-
řejnosti. 

Pobytové středisko Kostelec n. Orlicí,
Správa uprchlických zařízení MV ČR

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00  
Úterý, čtvrtek, pátek – 18:00 

Program Noci kostelů v Římskokatolické farnosti

Kostelec nad Orlicí

Zahájení v 19:00 hodin v kostele svatého Jiří:
– sakrální stavby v Kostelci nad Orlicí v průběhu staletí (k 700. výročí 

první písemné zmínky o městě) – přednáška v kostele
– galerie duchovních správců od roku 1740 – výstava podobizen s ko-

mentářem – fara
– prohlídka farního sklepení
– paralelně budou v kostele sv. Jiří probíhat hudební vystoupení žáků 

ZUŠ, varhanní preludia a prohlídka varhan
– ukončení ve 21:30 hodin v kostele modlitbou církve – nešporami

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e–mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červnu 2016:  

5. 6. (neděle) – 8:30 Bohoslužba

19. 6. (neděle) – 8:30 Pobožnost  

Další  informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského na Rab-
štejně.
4. 6. (sobota) BOHOSLUŽBA

Bohoslužbu povede bývalý zdejší farář doc. Jiří Mrázek, Th.D., po bo-
hoslužbách je možnost se s ním společně setkat na Rabštejně.

10. 6. (pátek) – 17:00 NOC KOSTELŮ 

Podrobné informace na stránkách Noci kostelů

26. 6. (neděle) – 9:45 DĚTSKÁ BOHOSLUŽBA

Bohoslužba se bude konat v Autokempu Orlice v Kostelci nad Orlicí.

25. 6. (sobota) – 18:00 EKUMENICKÉ MODLITEBNÍ SETKÁNÍ 

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí a Českobratr-
ská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí zvou na setkání u pří-
ležitosti oslav 700 let Kostelce nad Orlicí do kostela sv. Jiří.

Bůh a č lověk  
V minulém čísle Zpravodaje bylo avizováno, že bychom se mohli v na-
šich krátkých úvahách zabývat důležitým a zajímavým tématem a tím 
je vztah Boha a člověka z pohledu křesťanské nauky. Chceme–li toto 
téma otevřít, musíme se nejprve obrátit hodně dozadu. 
Podstatná část Bible, Starý zákona, konkrétně První kniha Mojžíšova 
nám předkládá náboženský pohled na vznik člověka. Existuje velké 
množství výkladů a teorií k této problematice, mnoho odborníků 
na výklad Písma se vznikem lidského rodu zabývá. 
Křesťanská antropologie hovoří o tom, že člověk vznikl jako obraz 
Boha. Člověk je Božím partnerem a mezi Bohem a člověkem existuje 
silný a jedinečný vztah, chceme–li vztah rodiče a dítěte. Imago Dei 
byl však v člověku narušen vinou prvních lidí. Biblický první člověk 
a všichni další jsou obdarováni svobodou a to samozřejmě i svobodou 
rozhodovat se o vlastním životě a budoucnosti.  Bůh dal prvním lidem 
účast na svém životě; stanovil však určitá pravidla soužití (v biblickém 
pojetí zákaz jíst ovoce ze stromu poznání) a s člověkem v tomto smy-
slu uzavřel smlouvu.  Z obecného hlediska lze smlouvu zrušit, nedo-
držet, vypovědět. A to se ze své svobodné vůle rozhodl člověk udělat 
– tuto smlouvu porušil. Zdálo se mu lákavé mít pro sebe sladké plody 
a vymanit se z Boží náruče. Tento emancipační proces postavil vztah 
Boha a člověka do jiné roviny. Smlouva byla porušena a člověk za její 
jednostranné vypovězení nese následky. Fatálním důsledkem je věčný 
boj se zlem, hřích a především smrt.
Papež Benedikt XVI ve své knize Ježíš Nazaretský shrnul odvěký lidský 
zápas s vlastní svobodou. Uvádí, že odpor člověka proti Bohu prostu-
puje celými dějinami Je to Ježíš Kristus, jak věří křesťané, který tento 
zápas končí a uzavírá nejvrcholnější Smlouvu.  Ježíš, říká papež, se 
prokazuje jako pravé Boží znamení právě tím, že tento odpor proti 
Bohu bere na sebe, přitahuje k sobě až po odpor kříže.
Všichni víme, pokračuje Benedikt XVI, jak velice je dnes Kristus zna-
mením odporu, který platí v posledku Bohu samému. Bůh je znovu 
a znovu nahlížen jako hranice naší svobody, která musí být odstraně-
na, aby člověk mohl být cele sám sebou. Bůh a jeho pravda stojí proti 
nejrůznější lži člověka, jeho egoismu a pýše.
Bude dobré ukončit dnešní úvahu o vztahu Boha a člověka opět slovy 
římského biskupa:
„Bůh je láska. Ale lásku lze i nenávidět, tam, kde vyžaduje vystoupit ze 
sebe samého. Není to blaženě romantický pocit. Vykoupení není wel-
lness, koupel v požitku ze sebe, nýbrž právě osvobození se od zaklíněnosti 
do „já“. Cenou za toto osvobození je bolest kříže. Proroctví světla a slova 
o kříži patří dohromady.“
A ještě, protože se mají plnit sliby, uvádíme svátky a slavnosti, kte-
ré se v římskokatolické církvi slaví na přelomu května a června. Pro 
upřesnění musíme vycházet ze skutečnosti, že jsou tyto svátky vázané 
na datum Velikonoc. Domníváme se, že je všeobecně známo, jak jsou 
datovány Velikonoce, ale pro ty, kteří snad zapomněli, nebo si nejsou 
jistí, připomínáme, že Velikonoce jsou svátkem pohyblivým a jejich 
oslava připadá vždy na neděli po prvním jarním úplňku. Takže letos 
byl první jarní úplněk 23. března, a tudíž Boží hod velikonoční jsme 
oslavili 27. března. Padesátý den po Božím hodu slaví církev Slavnost 
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Seslání Ducha svatého, o týden později Slavnost Nejsvětější Trojice 
a po té Slavnost Těla a Krve Krista („Boží Tělo“).   

V příštím vydání Zpravodaje bychom rádi popsali a vysvětlili, co zna-
mená liturgie, a opět budeme slavit – tentokrát v průběhu liturgické-
ho roku.

MS

 
N E U N I K L O  N Á M

Pietní akt
V neděli 8. 5. navázala regionální organizace TOP 09 Rychnov nad 
Kněžnou na tradici pietních aktů, které se každoročně konaly v místě 
letního tábora na Sutých Březích u Štěpánovska. V tomto místě ne-
chal pan Josef Uhlíř (skaut a člen TOP 09) zbudovat pomníček k uctě-
ní památky 4 letců RAF, kteří měli jako skauti k tomuto místu blízkou 
vazbu. Památku uctili krátkými projevy a položením květin Jaroslava 
Blažková, poslanec za TOP 09 doc. Leoš Heger a místostarosta města 
RNDr. Tomáš Kytlík.

Jaroslava Blažková

Foto: J. Blažková

Foto: archiv Český rozhlas

Český rozhlas
„Snažím se život si užít v celé jeho šíř i“, ř íká letošní Šarmantní 

osobnost roku Jan Pirk 

Vítě zem jubilejního 20. roč níku ankety Č eského rozhlasu Šarmantní 
osobnost roku se stal 29. dubna 2016 prof. MUDr. Jan Pirk, č eský kar-
diochirurg, př ednosta kardiocentra a kliniky kardiovaskulární chirur-
gie IKEMu v Praze. Př i této př íležitosti mu Lada Klokoč níková položila 
ně kolik otázek. 

Jaký pro vás byl tok 2015, za který jste byl do ankety nominován? 

Já musím ř íct, že byl veskrze dobrý, protože co se týč e pracovních zá-
ležitostí, udě lali jsme zase více než 1300 operací, pomohli jsme ř adě  
lidí, transplantač ní program se rozjel a umě lá srdce pracují. Rodina, 
kterou stavím na první místo, byla taky v pohodě , všech 6 vnouč at 
krásně  prospívalo a navíc jsme se dozvě dě li, že sedmé vnouč e je 
na cestě . Takže já ten rok hodnotím pozitivně . 

Vy si asi dovedete udě lat č as na všechno, co chcete, aby bylo 

ve vašem diář i, nebo ne? 

Já si bohužel musím obč as udě lat č as i na vě ci, které bych nechtě l mít 
ve svém diář i. Ale to př ináší život a já se snažím si život užít v celé šíř i, 
a pokud mohu být aktivní, ten č as nepromarnit. Ně koho zase baví le-
nošit a má z toho stejný požitek, jako já z toho, když se jdu probě hnout.

Stač il jste se už dnes probě hnout, nebo to máte naplánováno 

na jinou hodinu? 

Já bohužel ráno nebě hám, jenom cvič ím, protože už jsem v sedm ráno 
v práci. Takže ráno jenom tak dvacet minut cvič ím, ale na bě hání to je 
krátká doba. Takže to je až na odpoledne a na več er, když se vrátím 
z práce. 

Pane profesore, dě líte týden na víkend a pracovní dny? 

Obč as i víkend je tak jednou mě síč ně  pracovní, protože mám př ísluž-
bu na telefonu. Jinak se snažím, abych opravdu víkend strávil ně kde 
mimo nemocnici. 

Už jsme v roce 2016, jak ho zatím hodnotíte? 

Já doufám, že nebude nič ím výjimeč ný, snad jen kromě  toho sedmého 
vnouč ete. To, co mě  nejvíc trápí, je př íliv imigrantů  do Evropy, protože 
málokdo si umí př edstavit, co z toho bude. Ne pro nás, ale pro naše 
dě ti a vnouč ata. Jinak doufám, že léto nebude tak suché, jako bylo to 
loň ské, kdy nám uhynula ř ada stromů . Nedostatek vláhy byl strašný, 
takže vě ř ím, že to bude př imě ř ené léto, když už zima byla mizerná, 
takže na bě žkách jsme toho letos moc nenabě hali. 

Když už skloň ujeme roč ní období, co pro vás znamená jaro? 

Když jsem byl mladý, tak jsem si ř íkal, ježíšmarjá, co ty lidi na tom jaru 
vidí. Lyžovat se nedá, koupat se ještě  nedá, tak co? A tím, jak stárnu, 
vidím, že probuzení př írody je tak nádherné roč ní období, když vám 
např íklad na zahrádce rozkvete první petrklíč . Je to probuzení života 
a já si myslím, že to je kouzelné. Žít chvíli na ně jakém tropickém ost-
rově  se nám strašně  líbí, ale př edstavte si, že to je celý život. Támhle 
ráno vyjde slunce, odtamtud fouká vítr a támhle zapadne a je to stále 
stejné. A u nás je to stř ídání č tyř  roč ních období, je pravda, že asi bý-
valo hezč í, ale je to poř ád ještě  krásné. 

Dě kuji za rozhovor, př ejí krásný rok a blahopř eji k ceně  Šarmantní 

osobnost roku. 

Já si toho velice vážím, dě kuji mnohokrát a tě ším se na další setkání.
Český rozhlas 

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
– červen 2016
– V minulém čísle Zpravodaje jsme slibovali, že pro 
Vás seženeme nový český film Jak básníci čekají na zázrak. Tento zá-
zrak se nám povedl a „básníky“ uvedeme na zahájení promítání v let-
ním kině na zahradě za Rabštejnem.

– Závěr taneční sezóny – Zatoulaná prodloužená se konala v půlce 
května. Všem nadšeným tanečníkům hrála skupina EGO Retro Music 
z Hořic. Na tanečním parketu se předvedli také „profesionálové“ Lukáš 
Vítek a Magda Doskočilová z taneční školy Bonstep Hradec Králové 
(tančí v taneční třídě A). Při jejich vystoupení se všem tajil dech. Hlavní 
výhru při losování – DIVADELNÍ ABONMÁ PRO 2 OSOBY – vyhrála pra-
videlná návštěvnice Rabštejna z Častolovic. 

– Honza Révai, který v květnu na Rabštejně vystoupil v roli herce v di-
vadelní komedii Něžné dámy, nám přislíbil účast na příští Zatoulané 
prodloužené!

– Patrick Marek, jehož fotografie na plátně zdobí Rabštejn, se dostal 
mezi nejlepších 5 světových fotografů a získal nominaci na JJA Jazz 

Award („Grammy“ v jazzové fotografii). Gratulujeme!

– Pravidelné Tančírny zůstanou na programu Rabštejna i nadále. Přes 
léto budou mít tanečníci odpočinek, aby se mohli věnovat jiným akti-
vitám, a se všemi se budeme těšit na setkání v září 2016.

Úsměvy Iva Šmoldase
V Rabštejnské divadelní sezóně se již stalo zvykem, že na závěr vždy 
uvádíme zábavný pořad. Nejinak tomu bude i letos. Po loňském vy-
stoupení Evy Holubové a Zdeňka Trošky se v letošním roce můžeme 
těšit na Iva Šmoldase. V pořadu vystoupí po boku písničkáře Pepy 
Štrosse.
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Kdo je Ivo Šmoldas?

Krátce – básník, filozof, pře-
kladatel, moderátor. Po ab-
solutoriu Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze 
pracoval v nakladatelství 
Český spisovatel jako nakla-
datelský redaktor. Poté krát-
ce působil v nakladatelství 
Columbus, později spoluza-
ložil soukromé vydavatelství 
Apsida.
V současné době pracuje 
„na volné noze“, věnuje se 
překladatelské činnosti, pro 
Českou televizi připravuje 
pořad Knižní svět. V České te-
levizi také nepravidelně pů-
sobí jako moderátor různých 
pořadů s kulturní tématikou. 
Na Dvojce Českého rozhla-
su uvádí vlastní talkshow 
s názvem Lenoška Iva Šmoldase. Je to uznávaný filozof, ale do širšího 
povědomí diváků se dostává poslední dobou jako skvělý moderátor. 
Na tuto skrytou vlohu přišli ve studiu pro pořad Dementi. 

Pepa Štross

Texty písní svérázného písničkáře a baviče Pepy Štrosse z Klášterce 
nad Ohří mají nadhled a lehkou ironii. Věčnou inspirací je mu jeho 
vlastní početná rodina. Veselé a neotřelé historky z rodinného kruhu 
jsou tedy již po mnoho let nedílnou součástí jeho koncertů. Kromě 
vlastní tvorby Pepa Štross moderuje folkové festivaly po celé repub-
lice. Dosud natočil celkem 7 alb. Nedávno v Českém rozhlase řekl 
krásnou větu: „Do čtyřiceti let se písničkář hledá, od čtyřiceti do padesáti 
tvoří, od padesáti do šedesáti vykrádá sám sebe, to už mám za sebou, 
a po šedesátce už se musí věnovat svým dětem, aby z nich něco bylo…“

Pořad Úsměvy Iva Šmoldase s písničkami Pepy Štrosse uvedeme 

na Rabštejně  ve čtvrtek 16. června od 20:00.

Ochutnejte magickou Indi i
Na začátku roku 
2016 se Jan Dla-
bal vydal na cestu 
po Indii. Za dva 
měsíce, které tam 
strávil, projel mno-
ho zajímavých 
míst. Navštívil jak 
velká města, tak 
i zákoutí tohoto 
světa. Projdeme 
spolu s přednáše-
jícím místa jako 
Goa, Gokarna přes 
Arunachalu na východním pobřeží Indie až po úpatí Himálají u řeky 
Gangy. Jelikož Jan Dlabal je jogín (mj. vede jógu na Rabštejně), tak se 
jistě dovíme i něco o duchovní stránce této magické země.
Na této přednášce Vás budou čekat kromě krásných záběrů také hu-
dební ochutnávky místních tradičních melodií, ale také ochutnávky 
indického jídla.

Přednáška Magická Indie se bude konat na Rabštejně ve čtvrtek 

18. 6. od 18:00. Vstupné dobrovolné.

Balet Don Qui jote
Spolu se závěrem školního roku chystá taneční obor ZUŠ F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí baletní vystoupení s názvem Don Quijote. Před-
lohou pro toto představení je pravděpodobně nejslavnější španělský 
román od Miguela de Cervantes y Saavedra s dlouhým názvem Důmy-
slný rytíř Don Quijote de La Mancha. Román vznikl už v roce 1605 a byl 
přeložen do 85 jazyků. Hudbu k tomuto baletu složil L. Minkus. Může-
te se těšit na krásný tanec, kostýmy a bohatou výbavu představení.
U příležitosti velmi úspěšného minulého představení Carmen jsem 
položila umělecké vedoucí tanečního oboru v ZUŠ F. I. Tůmy a sou-
boru VoTo paní Lence Neubauerové několik otázek, které by mohly 
čtenáře Zpravodaje zajímat:
• Koho diváci vidí v baletních vystoupeních na rabštejnských prk-

nech? 

„V souboru tančí bývalé žákyně a absolventky ZUŠ F. I. TŮMY v Kostel-
ci nad Orlicí, šikovní mladí tanečníci a v neposlední řadě také rodiče 
žáků TO. Dá se říci, že tam jsou dvě generace.“
• A co chlapci? Jak je to s jejich zájmem o tanec, respektive o balet….

„Mezi malými chlapci zájem o balet moc není. Ale ti starší již zájem 
mají. Máme veliké štěstí, že v našem souboru se chlapcům líbí.“
• Jak vznikají nápady na baletní představení?

„Nápady vznikají vždy, když jsem v létě u bazénu (úsměv). Mám čas 
a nemám žádné jiné starosti.“
• Co má taneční soubor VoTo za sebou a co ještě chystá?

„Taneční soubor VOTO spolupracuje s tanečním oborem ZUŠ F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí. Škola nám poskytuje prostory pro zkoušky a vy-
chází nám aktivně vstříc.
A jaká naše představení již mohli diváci zhlédnout? 
Byla to celovečerní baletní představení Romeo a Julie, Popelka, Pták 
Ohnivák, Louskáček, Šípková Růženka, Čert a Káča, Zlatovláska a Stvo-
ření světa. A v červnu se diváci mohou těšit na představení don Qui-
jot.“

Za rozhovor děkuje Ing. Marta Klimešová

Lenka Neubauerová: žije od roku 1986 v Kostelci nad Orlicí
Vystudovala taneční pedagogiku
Od roku 1992 vyučuje na Základní umělecké škole F. I. Tůmy v Kostelci 
nad Orlicí, předtím působila 15 let na ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou, 
kde vybudovala TO 
Na baletní představení Don Quijote se můžete přijít podívat na Rabš-
tejn 17. a 19. června 2016.

Za SK Rabštejn děkuji Lence Neubauerové a tanečnímu souboru 

VoTo. Výtěžek představení Carmen věnovali jako příspěvek opravu 

kritického stavu podlahy jeviště na Rabštejně.

Divadelní sezóna 2016/17
V květnu vrcholila divadelní sezóna 2015/16 
na Rabštejně. Na začátku května k nám zavítalo 
Divadlo Litvínov, které hrálo nádhernou komedii 
s názvem Něžné dámy. Kostelecké publikum se 
bavilo u skvělých hereckých výkonů jak litvínov-
ských herců, tak i hostů Jana Révaie a Pavla Nové-
ho. Mimochodem – Honza Révai (z pozice skvělého tanečníka a znalce 
oboru) nám přislíbil účast na příští Zatoulané prodloužené! V době 
uzávěrky Zpravodaje se těšíme na poslední kus sezóny – na Františka 
Němce, Petra Kostku a Alenu Vránovou z Divadla Ungelt Praha.

Fotografie z „děkovačky“ na Rabštejně
– možná jste poznali v dámských šatech Jana Révaie
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A co příští divadelní sezóna?

Přípravy jsou v plném proudu. Už teď mohu slíbit, že začneme tradič-
ně – a to divadelním spolkem Háta Praha.
Pro příští sezónu budeme opět vydávat abonentní vstupné. Za-
koupením divadelního předplatného si zajistíte Vaše oblíbené místo 
v hledišti, cenově výhodnější vstupné na jednotlivá divadelní předsta-
vení a dárek v podobně slevy ze vstupenky na zábavný pořad, kterým 
divadelní sezónu uzavíráme. Bližší informace o struktuře divadelní 
sezóny Rabštejna na rok 2016/17 budou v prázdninovém Zpravodaji.

Taneční pro mládež 2016
– nultá lekce
Všem budoucím frekventantům a jejich rodinným 
příslušníkům si dovolujeme oznámit, že „nultá“ 
úvodní lekce Kurzu společenského tance a cho-
vání pro mládež  proběhne v sobotu 18. června 

v 18:00 na Rabštejně. Těšit se můžete na seznámení s tanečními mis-
try – panem Mgr. Josefem Solárem se svou taneční partnerkou – paní 
Mgr. Klárou Solárovou. Během tohoto sobotního podvečera se dozví-
te, kdy budou jednotlivé lekce probíhat a jaká bude náplň podzimního 
kurzu. Pro malé zpestření je součástí úvodní lekce ukázka vhodného 
(i nevhodného) oděvu do tanečních. Lekce je přístupná veřejnosti.

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

Otevírací doba:
Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Předprodej vstupenek v RTIC 

Zahájen předprodej vstupenek na letní koncerty

15. 7. (pátek) Blue Effect

5. 8. (pátek) Aneta Langerová – turné Na Radosti 

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Výzva pro výtvarníky 
Malujete, fotíte, vytváříte např. zajímavé trojrozměrné předměty 

a chcete se o svou tvorbu podělit a představit ji veřejnosti? Tak 

toto je výzva právě pro vás.

Nový zámek Kostelec nad Orlicí chce v letošním roce, u příležitosti 
700. výročí zmínky o městě, uspořádat v Galerii Kinský výstavu Kos-

telecký salón 2016. Jedná se již o druhou výstavu mapující tvorbu 
profesionálních i amatérských výtvarníků,  narozených, žijících či tvo-
řících v Kostelci. Během první výstavy v roce 2011, měli návštěvníci 
možnost se seznámit s tvorbou Františka Doležala, Rudolfa Černého, 
Jiřího Růžičky, Karla Martince a skupiny mladých „Kostelečáků“, kteří  
představili své fotografie.
Také letos bychom rádi představili výtvarné práce, které vznika-
jí v Kostelci anebo je tvoří autoři, kteří z Kostelce pocházejí, ale žijí 
a tvoří jinde. 
Zájemci o tuto výstavu kontaktujte kurátory výstavy pana Jana Mar-
tince (telefon 603 275 459, e–mail: agtyp@agtyp.cz), nebo paní Ivonu 
Jasníkovou (734 709 023, e–mail: info@zamekkostelecno.cz).

Ivona Jasníková

salon
Kostelecký

2016
GALERIE KINSKÝGALERIE KINSKÝ

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍNOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ
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V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

SŇATEK  UZAVŘEL I

JUB ILEJN Í  SVATBY

70 let oslaví Jaroslav KŘÍŽEK

75 let oslaví Marie VOTROUBKOVÁ

85 let oslaví Evženie PROCHÁZKOVÁ
 Věra HARTMANOVÁ
 Miloslava ZEMANOVÁ

91 let oslaví Ludmila BEČIČKOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Ivana Rýdlová a Martin Molnár
Monika Šrajerová a Jakub Martinek

Petra Lukavská a Luboš Pohl
Andrea Heráková a Michal Červinka

Veronika Jarošová a Petr Labík
Nikola Řeháková a Lukáš Barták

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

60 let – diamantová svatba

Ivanka a Vladimír Cabalkovi
Jiřina a Miroslav Myšákovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jiří KONVALINKA * 1962
Karel MARTINEK * 1935
MUDr. Hana PEKÁRKOVÁ * 1954
Milan BALOUS * 1933
Ladislav PETRÁK * 1938
Jaromír FAJGL * 1933

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Ve spolupráci města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské zále-
žitosti se dne 14. května 2016 uskutečnilo Vítání nových občánků. 
Slavnost proběhla v Obřadní síni Městského úřadu. Nové občánky při-
vítala Bc. Petra Zakouřilová, členka zastupitelstva města a příjemnou 
atmosféru, jako tradičně, navodili i žáčci mateřské školy. Město obda-
rovalo dětičky malým dárkem a maminky obdržely květinu.
Byli přivítáni tito občánci: 
Viktor Cvejn, Nela Frydrychová, Tomáš Turynek, Matěj Vlček,

Šimon Všetička a Šimon Mencl.

E. Hynková

Foto: Michaela Kašparová
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UPOZORNĚNÍ

Ž IVOTN Í  JUB ILEUM

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

AKADEMICKÝ SOCHAŘ A MEDAILER ZDENĚK KOLÁŘSKÝ

OSLAVIL PĚTAOSMDESÁTÉ NAROZENINY

V pátek 29. dubna oslavil pětaosmdesátiny významný český sochař 
a medailér Zdeněk Kolářský.
Zdeněk Kolářský (1931) pochází z Kostelce nad Orlicí. Nevšední ta-
lent zdědil po svém pradědečkovi z matčiny strany – lidovém řezbáři 
a zručnost po tatínkovi. Ten se věnoval rodinné tradici provaznickému 
řemeslu. Vystudoval Střední průmyslovou školu sklářskou a následně 
Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze v ateliéru Karla Štipla. 
Získané vzdělání rozšiřoval studiem malby, grafiky i tavení skla ve for-
mách.
Na Lanškrounsko se dostal již jako mladý skaut, když pomáhal na žních 
v Lubníku. V devadesátých letech dvacátého století pracoval pro Lan-
škroun opět. U příležitosti oslav 400. výročí narození Jana Marka Mar-
ci vytvořil plaketu: „Jan Marek Marci z Kronlandu – významný český 
fyzik, matematik, astronom, lékař a filozof, rektor Karlovy univerzity 
v Praze * 13. 6. 1595 v Lanškrouně, +10. 4. 1667 v Praze“. Na památku 
této vzácné osobnosti vytvořil i medaili. Jeho pamětní deska zdobí 
i sportovní halu pojmenovanou podle legendárního hokejového 
brankáře Bohumila Modrého.
Pamětní desku vytvořil i pro místo bývalé lékárny: „Zde stávala bu-
dova lékárny s botanickou zahradou, kterou zbudoval v roce 1794 
významný lanškrounský lékárník, chemik a textilní podnikatel 1769 
– 1831 Christian Polykarp Erxleben“. Další pamětní deska v kostele 
sv. Václava je věnována páteru Josefu Kacálkovi. Překrásné plakety 
vytvořil umělec u příležitosti stého výročí muzea, „100 let Městského 
muzea Lanškroun 1905 – 3. 9. 2005“, desátých narozenin Lanškroun-
ského smíšeného sboru. Rovněž vytvořil starostenský řetěz se štítky 
jednotlivých majitelů panství. Pouze pro Lanškrounsko vytvořil ten-
to sochař a medailér přes dvě stě prací. Čestné občanství města Lan-
škrouna obdržel Zdeněk Kolářský v roce 2001, ve zdejším muzeu jako 
stálou expozici otevřeli „KABINET MEDAILÍ, MINCÍ A SOCHAŘSKÝCH 
PRACÍ AKADEMICKÉHO SOCHAŘE ZDEŇKA KOLÁŘSKÉHO“ s více jak 
osmi sty díly.
Také na Žamberk nedá umělec dopustit. Lze se obdivovat mnoha 
pamětním deskám a plaketám. „Eduard Landa 1926–2006. Malíř po-
dorlického kraje, svými díly zaznamenal krásu žamberecké krajiny 
a proměny rodného města“. „V této vile pobýval a zemřel významný 
žamberecký rodák, zakladatel české chirurgie Dr. Eduard Albert 1841–
1900“. „Obhájce života pravdy a práva Mudr. F. Albert 1856–1923“. 
„V tomto domě se 22. ledna 1929 narodil hudební skladatel Petr Eben“. 
„V tomto domě r. 1933–1993 tvořil umělec, knihař Jiří Faltus“ a další. 
Při výjezdu z Pěčína je po pravé straně poslední vila – ateliér Leoše 
Kubíčka. Nad hlavním vchodem si můžete přečíst: „Zde žil a tvořil za-
sloužilý umělec, sochař Leoš Kubíček 1887–1974“. Odhalil zde i svoji 
desku věnovanou malíři Orlických hor Janu Trampotovi.
Kromě známých osobností vytvořil i mnoho podobizen svých přátel 
a své rodiny. Tváře syna, dcery i předčasně zemřelé ženy několikrát 
propůjčoval alegorickým postavám nebo imaginárním portrétům.
Dlouhá léta spolupracoval s kovolitcem Karlem Mrázem a jeho synem 
Petrem. Logo tří navzájem svázaných lipových lístků ho zcela jistě 
proslavilo nejvíce. Tento motiv lipových lístků obtočených ve spirále 
trikolórou použil již v roce 1964. To když Státní banka československá 
vypsala soutěž na rubovou a lícovou stranu chystané tříkorunové min-
ce. Pan Kolářský soutěž vyhrál, tříkoruna byla v listopadu 1965 dána 
do oběhu, v roce 1972 byla ale stažena a nahrazena dvoukorunou. Tři 
lipové lístky jako strom použil Mistr i při vytvoření loga České státní 
pojišťovny. Sdělil jim poslání i hodnotu pojišťovny, vryl do něho ob-
razně i ve skutečnosti záruku, jistotu i životní zabezpečení člověka, 
což symbolizuje provázanost tří lipových lístků.

KLÍN ŽENY – PŘÍVĚSKY A AFORISMY 
Překrásná je kniha „KLÍN ŽENY – PŘÍVĚSKY A AFORISMY“, do níž panu 
Kolářskému vepsala předmluvu jedna z největších československých 
muzikantských osobností Jiří Suchý. „Jestli tak učinil s inspirací hod-
nou básníka, je třeba přiznat, že jeho gesto si zaslouží uznání“, píše 
krom jiného legendární divadelník, skladatel, zpěvák i malíř. V KLÍNU 
ŽENY Mistr Kolářský přibližuje tvorbu, kterou toto magické místo ženy 
oslavil.
Je až neuvěřitelné, kolik tisíc medailí, plaket, pamětních desek, soch, 
portrétních plastik, broušených olovnatých křišťálů, kreslených por-
trétů a dalších uměleckých děl zatím tento pětaosmdesátiletý vše-
uměl vytvořil. Velkou část jeho celoživotního díla přináší výpravná 
publikace – ZDENĚK KOLÁŘSKÝ – „MEZI ORLEM A PANNOU“ (výběr 
z díla českého sochaře a medailéra). Autor vyobrazených uměleckých 
děl, obsahové koncepce knihy a grafického návrhu – akademický so-
chař Zdeněk Kolářský. Realizace grafického návrhu Pavel Halamka, 
grafické studio tiskárny TG TISK s.r.o Lanškroun. Fotografie Taťána Bin-

ková a archiv autora. Úvodní text: Prof. PhDr. Petr Vorel CSc. Univerzita 
Pardubice, která tuto publikaci v roce 2011 vydala. Čítá 368 stran a vy-
šla nákladem 500 kusů. Mistr Zdeněk Kolářský svěřil tisk opět svému 
milovanému Lanškrounu. 
Velice známé jsou pamětní medaile s portréty význačných českých 
umělců. Namátkou: Jiří Trnka, Jan Zrzavý, Jaroslav Ježek, Bedřich Sme-
tana, Josef Mánes a mnozí další. Z proslulých světových kulturních 
osobností, které Mistr Zdeněk Kolářský vytvořil, jmenujme například: 
Franz Kafka, Dante Alighieri, Pablo Picasso, Karl Orff, Albert Dürer, He-
cort Berlioz, Michelangelo Buonarotti a další. Do Kolářského výtvarné 
tvorby patří i pamětní desky, erbovní poutače či objekty ornamentál-
ně plastického rázu i masivní řetěz kolem pomníku sv. Václava v Praze 
je jeho dílem. Ztvárnil i několik symbolik vědeckých institucí. Insig-
nie Matematicko–fyzikální fakulty Univerzity Karlovy (1978), medaile 
pro České vysoké učení technické (1982), také artefakty pro novější 
VŠ – Slezskou univerzitu v Opavě (1991), Univerzitu Pardubice 2007 
a další. V letošním roce Mistrova významného jubilea vydala Česká 
pojišťovna hodnotný katalog „MEDAILE MINCE KOLÁŘSKÝ“. Tři lipové 
listy promlouvají: „Jsme tu proto, abychom byli Tvoji zárukou, jistotou 
a bezpečím“. Foto: Taťána Binková, tisk: TG TISK Lanškroun, náklad 
1000ks.
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí otevřela v úterý 5. dubna slav-
nostní vernisáží překrásnou výstavu „ZDENĚK KOLÁŘSKÝ RELIEFNÍ RE-
ALIZACE 1966–2016 VE FOTOKOLÁŽÍCH“. Fotografie jsou dílem Taťány 
Binkové.
Mistra Kolářského i početné hosty, kteří zcela zaplnili sál knihovny, nej-
dříve přivítala ředitelka Iva Havlová, o jubilantovi promluvil starosta 
města František Kinský. Velice osobitým způsobem přiblížil život i dílo 
tohoto vzácného kosteleckého rodáka. Zmínil se například o tříkoru-
ně, která se v šedesátých letech velice dobře hodila do německých 
pouličních automatů, o masivním řetězu kolem pomníku sv. Václava, 
na který, co by studenti, rádi sedávali, i když je píchal do pozadí. Smí-
chu se návštěvníci nevyhnuli, když pan Kinský musel navléknout těžký 
starostovský řetěz kolem krku, rovněž dílo pana Kolářského. „U příleži-
tosti 700 let od první zmínky o Kostelci nad Orlicí navštívila počátkem 
letošního dubna naši radnici jedna „bezvýznamná osoba“, tu jsem mu-
sel vítat v plné parádě“, řekl 
s nadsázkou. Za Univerzitu 
Pardubice popřál Zdeňku 
Kolářskému pevné zdraví 
profesor Petr Vorel. Medaili 
700 let Kostelce nad Orlicí 
vytvořil pochopitelně výše 
zmíněný jubilant.

Výstava v kostelecké knihov-
ně k významnému životnímu 
jubileu Mistra Zdeňka Kolář-
ského byla do 31. května 
2016.

Milan Richter

Foto: M. Richter
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 VZPOMÍNKA

Děkujeme všem přátelům a známým
za vzpomínku, účast a květinové dary
při posledním rozloučení 

s MUDr. Hanou PEKÁRKOVOU. 

Stále bude žít v našich srdcích a vzpomínkách. 

rodina Pekárkova

Kdo byl milován, nikdy není zapomenut.

29. května uplynulo jedenáct let,
co nás navždy opustil náš drahý manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček

pan František KOUCKÝ

z Kostelce nad Orlici.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

Je tomu již 6 let
co mi do nenávratna odešla moje láska

Jiřinka PEREMSKÁ.

Krásné vzpomínky na Tebe
jsou a budou stále živé.

Manžel

„Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje,
Ty se k nám nevrátíš, už není naděje.“

10. června uplynou tři roky od smrti
mé manželky

paní Věry HAMPLOVÉ.

Stále vzpomíná manžel Zdeněk.

Dne 16. června by oslavil 75. narozeniny
můj manžel, náš tatínek a dědeček,

pan Miloš VILÍMEK

z Kostelce nad Orlicí,

8. května tomu bylo 25 let od jeho úmrtí.

Stále vzpomínají

Manželka a dcery Majka a Venda s rodinami.

Proč jsi jen odešel, tak strašně brzy,
kde máme teď brát svou životní sílu. 
Co jsme ti neřekli, to nás teď mrzí,
Měls spoustu přátel a svoji vílu.
                                  Jan Říha, kamarád

Dne 22. 6. 2016 uplyne pět přetěžkých roků
ode dne, kdy nás bez svého zavinění a slůvka 
rozloučení, navždy opustil ve věku 23 let

náš milovaný syn Martin KOVAŘÍČEK

S bolestí v srdci vzpomínají rodiče a bratr.

* 23. 03. 1988
† 22. 06. 2011

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

5. 6. (neděle) – 8:30     SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

16. 6. (čtvrtek) – 20:00     ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE 

                                                    S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE

Zábavný pořad se známým básníkem, filozofem, redaktorem a mode-
rátorem v jedné osobě – Ivo Šmoldasem s hudebním doprovodem 
Pepy Štrosse na závěr divadelní sezóny 2015/16.
Vstupné: 190 Kč předprodej: 240 Kč na místě.

17. 6. (pátek), 19. 6. (neděle)     DON QUIJOT – BALET 

Baletní představení dle předlohy M. Cervantese s překrásnou hudbou 
L. Minkuse. Bohatá výprava s krásnými kostými v podání tanečního 
oboru ZUŠ F. I. Tůmy a tanečního souboru VoTo Kostelec nad Orlicí.

18. 6. (sobota) – 18:00     0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 

A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ

Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2016. 
Seznámí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodné-
ho (i nevhodného) oblečení, a dozví se další důležité informace o ta-
nečních.

21. 6. (úterý) – 18:00     MAGICKÁ INDIE 

Přednáška spojená s ochutnávkou indického jídla, hudebním dopro-
vodem a promítáním fotografií z dvouměsíční cesty po této zemi. 
Vstupné dobrovolné.

23. 6. (čtvrtek)     ZÁVĚREČNÝ KONCERT DPS KVÍTEK

Vystoupí pěvecké sbory – Hlásek, Klásek, Konipásek a samozřejmě Kví-
tek. Vstupné 40 Kč, děti pod bar pult na Rabštejně zdarma)

27. 6. (pondělí) – 16:00     ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

                                                     MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

8. 6. (středa) – 19:.00     TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU

Patrně nejznámější český cestovatel současnosti Dan Přibáň podnikl 
svou dosud nejnáročnější expedici. Dokumentární/Road movie. Čes-
ko/Slovensko 2016. Vstupné 70 Kč.

12. 6. (neděle) – 17:00     Pro děti: PAT A MAT VE FILMU

Známí kutilové se po čtyřiceti letech objeví na stříbrném plátně. 
Na půdě mají spoustu filmů a pod schody promítačku. Co s tím dokáží 
naši „ajeťáci“? Rodinný film ČR 2016. Vstupné 70 Kč.

 

 

K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

LETN Í  K INO

2. 7. (sobota) – 21:00     JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK

Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po dvanácti letech sami sebou. Jsou to 
nerozluční kamarádi s nevyčerpatelným smyslem pro humor i schop-
ností sebeironie, i když už s lehkým nádechem skepse. V něčem jsou 
však jiní. Dospívají, ale svým typicky básnickým stylem. Film ČR 2016. 
Hrají: Pavel Kříž, David Matásek, Filip Antonio a další.

9. 7. (sobota) – 21.00     DVOJNÍCI

Honza Rambousek je svým způsobem sympatický podvodník, který 
je v podsvětí ceněný jako odborník na zámky, počítače, elektroniku 
a auta. Je to také nenapravitelný sukničkář, přesto ho ženy milují... 
Do cesty se mu připlete jeho dvojník, středoškolský profesor Richard 
Prospal, pedant a slušňák k pohledání. Film ČR 2016. Hrají: Ondřej So-
kol, Jakub Kohák, Jitka Schneiderová, Petr Nárožný a další.
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1. 6. (středa) 16:00–17:30     JARNÍ ATLETICKÝ VÍCEBOJ

Víceboj je určen žákům 1. – 6. tř. ZŠ. Soutěžit se bude o medaile v ně-
kolika atletických disciplínách: hod míčkem, 50m sprint, překážkový 
běh, skok do dálky aj. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Star-
tovné: 20 Kč/dítě. Vedoucí: Bc. Pavla Dušková, Mirka Langrová.

1. 6. (středa) – 15:30, 17:30     MUZIKÁLOVÉ PŘEDSTAVENÍ

                                                             MALÝ PRINC

Na motivy A. de Sait–Exupéry Malý Princ připravila vedoucí Martina 
Kuličková muzikálové  představení s dětmi z kroužku Fit Balet, Dra-
maťák a Muzikálové tance. Zveme všechny rodiče, kamarády a veřej-
nost do SK Rabštejn.   

5. 6. (neděle) 8:15–15:00     ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

                                                        O POHÁR MĚSTA KOSTELCE

Zveme Vás na 19. ročník turnaje v šachu. Prezentace v 8:30 hod, za-
hájení 9:30, závěr v 15:00 hod. Startovné 30 Kč na osobu. Přihlášky 
na ddmkostelec@email.cz.

11. 6. (sobota)     ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech výcho-
dočeského poháru v OB.

25., 26. 6. (sobota, neděle)     VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ

                                                            A KOLEJIŠŤ

Zveme Vás na výstavu do ZŠ na Palackého náměstí v Kostelci n. O. Vstup-
né dospělí 40 Kč, děti 30 Kč. V ceně dětské vstupenky je svezení ve vláčku.

26. 6. (neděle) – 14:00     SPORTOVNÍ DESETIBOJ PRO DĚTI

Startovat budeme v kempu. Soutěžit se bude v deseti disciplínách 
a ve 3 věkových kategoriích: MŠ, 1.–2. tř., 3.–4. tř. 

1.–3. 7. 2016     VETERAN CUP – ZÁVODY

                               V ORIENTAČNÍM BĚHU V KOSTELCI

Třídenní závody v orientačním běhu. Kategorie pro začínající běžce a trať 
pro rodiče s dětmi. V pátek sprint městem, v sobotu klasická trať v lesích 
kolem Brodce, v neděli krátká trať v lesích kolem Mírova. Nutné přihlá-
sit – přihlášky na www.ddmkostelec.cz a uhradit poplatek do 1. 6. 2016.

5. 7. 2016     VODÁCKÁ PLAVBA PO ŘECE TICHÉ ORLICI

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s námi vlakem do Ústí nad Orlicí, 
kde nasedneme na kánoe a společně poplujeme do Brandýsa po Tiché 
Orlici. S sebou vuřty na opečení. Možná úprava úseku plavby dle stavu 
vody. Přihlášky na www.ddmkostelec.cz.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

Každé úterý v měsíci od 14:00 do 16:00 hodin posezení s přáteli

u kávy nebo čaje. 

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

Program doprovodných akcí na ČERVEN:

1. 6. (pátek)     CVRČKOVA PORADNA 

Objednávat se můžete na tel.: 604 449 406.

8. 6. (středa) – 9:30     BYLINKY

Beseda s Mgr. Hrubou Eliášovou o síle bylinek, v čem nám mohou po-
moci, jak je zpracovávat apod.

15. 6. (středa) – 9:30     VÝLET NA KOLECH

                                               NA BABIČČČIN DVOREČEK V DOUDLEBÁCH

Sraz na začátku cyklostezky v Grundě nebo v 10:00 v Doudlebách na zámku.

17.  6. (pátek)     CVRČKOVA PORADNA 

Objednávat se můžete na tel.: 604 449 406.

22. 6. (středa) – 10:00      ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM

Čeká na nás opékání buřtíků, odstrkovadla a další zajímavé aktivity.

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

 

 

KLUB SENIORŮ  POHODA

SPCCH, Z.S., ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

8. 6. (středa) – 14:00     CHODÍME S HOLEMI NORDID WALKING

Svaz postižených civilizačními chorobami zve na instruk-
táž správné chůze s holemi Nordic Walking pod vedením 
paní Ireny Pechové. Sejdeme se u vchodu do zámeckého 
parku v Kostelci nad Orlicí. Součástí budou i informace 
o celorepublikovém projektu SPCCH s názvem „Rozcho-
díme civilky“, jehož generálním partnerem jsou Lesy ČR 
a také ukázka triček, batůžků a čepic s logem této akce. Zveme srdečně 
nejen členy SPCCH, ale i všechny zájemce z řad veřejnosti.

3. 6. (pátek!) – 7:00     PRACHOVSKÉ SKÁLY

Sraz účastníků na zastávce ČD  Kostelec n. O. město. Odjezd vlakem 
7:15 do Jičína a cyklobusem do Pařežské Lhoty. Trasa výletu: Pařežská 
Lhota, hrad Pařez, U Pelíška, Ervínův hrad, Prachovské skály, vyhlídky 
Českého ráje, Jinolické rybníky, Jinolice žel. zastávka. Návrat vlakem 
(možná autobusem do Jičína). Délka trasy: 12 km. Vedoucí akce: Radka 
Krtičková, Otto Šabart.

18. 6. (sobota) – 5:00     BETONOVÁ HRANICE

Sraz účastníků: na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vlakem 5:12 
do Trutnova a autobusem do Babi. Trasa výletu: rozhledna Eliška, dělo-
střelecká tvrz Stachelberg, Nad Babím, Za Zámeckým vrchem, Bučina, 
Trutnov. Návrat vlakem. Délka trasy: 12 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

3. 7. (sobota) – 6:00     PŘEHRADA LES KRÁLOVSTVÍ

Sraz účastníků: na zastávce ČD  Kostelec n. O. město. Odjezd vlakem 
6:15 do Dvora Králové a autobusem do Nemojova. Trasa výletu: Nemo-
jov, přehrada Les Království, Bílá Třemešná, Lázně pod Zvičinou, Zviči-
na, Perná – U Kříže, Bílá Třemešná. Návrat vlakem. Může se vyskytnout 
problém při dopravě (výluka na trati). Délka trasy: 12 km. Vedoucí 
akce: Jitka Kružíková.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423
(během provozních hodin)

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 9:00–17:00 hodin.
Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Předprodej vstupenek v RTIC 

Zahájen předprodej vstupenek na letní koncerty

15. 7. (pátek)     Blue Effect

5. 8. (pátek)     Aneta Langerová – turné Na Radosti 

Připravujeme pro vás v Novém zámku: 

Červenec

15. 7. (pátek) – 21:00     Blue Effect

Legenda české bigbeatové hudební scény, která v roce 2011 zahajovala 
první novodobou zámeckou sezónu se vrací, tentokrát s open air kon-
certem v areálu parku. Předprodej – vstupné 200 Kč, na místě 250 Kč

Srpen

5. 8. (pátek) – 21:00     ANETA LANGEROVÁ – NA RADOSTI 2016

Koncert v rámci turné Na Radosti za doprovodu kapely a smyčcového 
tria v areálu parku. Předprodej – vstupné 550 Kč, 450 Kč, 350 Kč

Září

3. 9.     SWINGOVÝ FESTIVAL NA ZÁMKU

Již šestý ročník oblíbeného setkání příznivců swingové a jazzové 
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hudby letos ozdobí SKETY, úspěšná vokální hudební skupina složená 
z mladých českých jazzových zpěváků a muzikantů, sbírající hudební 
ceny po celém světě. Dále zahrají kostelečtí 5PM, tradiční Pružná těla 
a hudební skupina DiJazzTiva, která má své kořeny na farmaceutické 
fakultě Univerzity Karlovy v Hradci Králové.

10. 9.     ZAHÁJENÍ VÝSTAVY KOSTELECKÝ SALÓN 2016

(10. 9. – 30. 10. Galerie Kinský) 

10.–11. 9.     Festival F. I. Tůmy 

ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí

17. 9.     FOOD FESTIVAL

Velký piknik se spoustou dobrot a dobrého pití nejen od regionálních 
výrobců v zeleni zámeckého parku.

24. 9.     Magistri 

Ve spolupráci se ZUŠ F. I. Tůmy. Koncert flétnového souboru učitelů ČR

Říjen

7. 10.     BIO STORY 

Divadlo MALÉhRY Brno. Autorské divadlo tří hereček Daniely Zbytov-
ské, Barbory Seidlové a Nikoly Zbytovské.

4. 5. – 10. 6.     „MĚSTO A ŘEKA“

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
F. I. Tůmy k výročí města ve vestibul 
MÚ Kostelec nad Orlicí a budova 
ZUŠ. 
Srdečně zvou žáci a učitelé výtvarného oboru ZUŠ

Pozvání na akce ZUŠ F. I. Tůmy:

14. 6. (úterý) – 18:00     KONCERT RODIN 

Sál U Hubálků v Kostelecké Lhotě.

17. 6. (pátek) – 18:00     DON QUIJOTE

Akce se koná ve Sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

19. 6. (neděle) – 15:00     DON QUIJOTE

Akce se koná ve Sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

23. 6. (čtvrtek) – 17:00     KONCERT PĚVECKÉHO SBORU

Koncert se koná ve Sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

 

 

ZUŠ F.  I .  TŮMY KOSTELEC

JINÉ

3. 6. (pátek) – 17:00     DĚTSKÝ DEN NA PENALTĚ

Zveme všechny malé i velké na Dětský den v pátek 3. června 2016 
„Na Penaltu“. Připraveny budou soutěže pro děti o ceny.  Bude tu ská-
kací hrad. Je zajištěno bohaté občerstvení z roštu. Na Vaši návštěvu se 
těší TJ Sokol Kostelecká Lhota na hřišti „Na Penaltě“. Přijďte prožít pří-
jemné páteční odpoledne se svými ratolestmi do klidného prostředí 
v přírodě.

24. 6. (pátek) – 19:30     RETRO DISKOTÉKA

TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí pořádá v rámci oslav 700 let města Kos-
telce nad Orlicí velkou letní  retro diskotéku v Sokolovně. DJ Jirka Su-
chánek, vstupné 50 Kč. Všechny srdečně zveme výbor TJ Sokol.

24. 6. (pátek) – 17:00     AKADEMIE V AKADEMII

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s vede-
ním obchodní akademie a Mažoretky Marlen připravují v rámci oslav 
700 let založení města Akademii v akademii, která se uskuteční 
v atriu obchodní akademie. K vidění budou vystoupení žen, dívek, 
karate a aikida doplněné promítáním dobových snímků ze života tě-
lovýchovné jednoty a města. Kromě zástupců a účinkujících Sokola 
vystoupí i studenti OA a žáci ZUŠ. Návštěvníci budou moci v budo-
vě školy zhlédnout i výstavu historických materiálů ze života města. 
Zveme na tento den všechny občany Kostelce nad Orlicí do obchodní 
akademie. Vedení Sokola a Obchodní akademie T. G. Masaryka.

25. 6. (sobota) – 18:00     EKUMENICKÉ

                                                   MODLITEBNÍ SETKÁNÍ 

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Or-
licí a Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec 
nad Orlicí zvou na setkání u příležitosti oslav 700 let 
Kostelce nad Orlicí do kostela sv. Jiří.

V souvislosti s konáním Oslav 700 let od první písemné zmínky o Kos-
telci nad Orlicí dojde k přechodné úpravě provozu na pozemních ko-
munikacích a omezení parkovacích stání, a to v následujících dnech:
21. 6. (úterý) od 13:00 hodin omezení parkování před prodejnou Or-
lice na Palackého náměstí;
22. 6. (středa) od 00:00 hodin omezení parkování před prodejnou Or-
lice, od 17:00 do 22:00 hodin bude tento prostor zcela uzavřen z dů-
vodu konání koncertu;
23. 6. (čtvrtek) od 00:00 hodin omezení parkování před prodejnou 
Orlice, od 17:00 do 22:00 hodin bude tento prostor zcela uzavřen z dů-
vodu konání koncertu;
24. 6. (pátek) od 00:00 hodin omezení parkování před prodejnou Or-
lice, od 13:00 do 17:00 hodin bude částečná uzavírka Palackého ná-
městí rozšířena, a to až do prostoru před Komerční banku. Palackého 
náměstí zůstane v této době průjezdné, a to ulicemi I. J. Pešiny, Du-
kelských hrdinů a Tyršovy. Od 17:00 hodin bude Palackého náměstí již 
zcela pro dopravu uzavřeno.
Za účelem bezpečného pohybu účastníků kulturně společenské akce 
bude v sobotu dne 25. 6. prostor celého Palackého náměstí zcela uza-
vřen včetně průjezdné komunikace s autobusovými zastávkami. Auto-
busové zastávky budou přemístěny na hlavní silnici I/11 do prostoru 
před „Dům služeb“, a to ve dnech 24. 6. (pátek) od 17:00 do 25. 6. (so-
bota) 24:00 hodin.
26. 6. (neděle) od 00:00 do 18:00 hodin bude částečné omezení par-
kování před prodejnou Orlice na Palackého náměstí.
Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme za pochopení.

Organizačně-správní odbor

 DOPRAVNÍ OMEZENÍ

250616 Kostelec n.Orl., Kozodry – Kostelec n.Orl., Koryta

 – Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota – Kostelec n.Orl. – a zpět

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242

Běh pro Orion
Sobota 25. 6. 2016,

start v 11:00 na náměstí

► Prezence s finančním příspěvkem od 9:00 do 11:00 hodin 
 před ZŠ na náměstí

► Veškeré vybrané finanční prostředky budou zaslány
 na účet společnosti Orion

► Každý účastník u prezence obdrží originální nátepník
 a v cíli občerstvení

► Na náměstí bohatý kulturní program 
 v rámci setkání Kostelců

Zdolání trati – 2 km během, chůzí, s kočárkem, na vozíku.

TRAŤ – náměstí
 – k sokolovně
 – Fûgnerova ulice
 – Proškova ulice
 – Seykorův park
 – kolem DDM, zahrádkářů
 – ulice Na Lávkách – kostel sv. Jiří – náměstí (cíl)

Charitativní akce na pomoc
hendikepovaným dětem
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Preventivní programy na 1. stupni
Ve dnech 4.–6. 5. proběhly ve všech třídách 1. stupně preventivní 
programy, jejichž cílem je podporovat přátelské a otevřené vztahy 
v třídních kolektivech, předcházet rizikovému chování jednotlivců 
a v neposlední řadě také seznamovat děti s nebezpečnými situacemi, 
které je mohou potkat. Prvňáci se seznámili s pravidly bezpečnosti při 
cestě do školy. Tématem bylo i to, jak se zachovat v kontaktu s cizími 
lidmi. Ostatní třídy pracovaly zejména na posilování tolerance a vzá-
jemné úcty mezi vrstevníky, zlepšovaly komunikaci mezi dětmi, roz-
víjely spolupráci a posilovaly kolektivní souhru všech členů skupiny. 
Programy se velice vydařily. Více informací o jednotlivých programech 
a fotografie naleznete na webu školy.

učitelé 1. stupně

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Křeslo pro hosta
Do našeho pomyslného křesla pro hosta tentokrát usedl moderátor 
zpráv rádia Černé hory Jan Dušek. Vyprávěl nám o své práci. Jak vy-
padá studio, jak se vybírají písničky nebo co všechno se může přiho-
dit při živém vysílání. Taky nám povídal o vyrábění reklam i reportáží 
pro televizi. Všichni jsme byli zvědaví, s jakými známými osobnostmi 
se setkal nebo s  kým zajímavým točil rozhovor. Samozřejmě jsme se 
zeptali na Jaromíra Jágra, Petra Čecha nebo na Karla Gotta. Ptali jsme 
se na nejzajímavější reportáže a vtipné situace. Velice nás potěšilo po-
zvání do rádia. Teď už jsme zvědaví, kdo bude dalším hostem.

Pracoviště Drtinova

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Naše minulost
Žáci čtvrtých tříd navštívili ve dnech 5. a 12. 4. Nový zámek, aby si 
mohli prohlédnout část muzejních sbírek, které se týkají minulosti na-
šeho města.
Snad největší pozornost upoutal model starodávného Kostelce. Žáky 
ale zajímaly i jiné věci, například pranýř nebo vykopávky. Někteří ob-
divovali i řemesla, která dnes už neexistují.
Výstava zahrnovala i dílo kosteleckého rodáka pana Zdeňka Kolářské-
ho. Děti nejvíce upoutaly medaile a pamětní mince.

Mgr. Jitka Kellnerová

Historie na vlastní kůži:
„Nesmíme zapomenout ...“
Dne 4. 5. jsme se společně s ostatními žáky devátých ročníků zúčast-
nili exkurze do Malé pevnosti a židovského ghetta v Terezíně. Dopro-
vod nám dělala i paní učitelka Voborníková, která ve všech devítkách 
vyučuje hodiny dějepisu. Po příjezdu do Terezína jsme se rozdělili 
do dvou skupin, přičemž každé skupině byla přidělena průvodkyně, 
která nás provedla celým táborem. Ukázala nám cely, ve kterých vězni 
žili, a popsala nám hrůzy, které se v této věznici pražského gestapa 
odehrávaly. Nebyl to moc příjemný pocit pro nikoho z nás, procházet 
se po místech, kde vyhaslo tolik životů, kde se konaly masové popravy 
a kde byla mučena strašná spousta lidí.
Z Malé pevnosti jsme se přemístili do židovského ghetta, kde nám 
průvodce dělala paní učitelka Voborníková a kde jsme navštívili muze-
um, ve kterém jsme si mohli prohlédnout různá díla tehdejších obyva-
tel Terezína. Zdi byly pokryty nespočtem obrázků, básniček, slohů atp. 
Následně jsme se přemístili do dalšího muzea, kde jsme zhlédli krátký 
film, který se snad vryl do paměti nám všem. I zde se našla spousta 
obrázků a dopisů, ze kterých mrazilo.
Myslím, že na tento den nikdo z nás už nezapomene. Všichni jsme se 
dozvěděli spoustu nových věcí. Jsme rádi, že nám bylo umožněno 
toto místo navštívit i ve skutečnosti a ne jen v hodinách dějepisu.

Nikola Jedlinská, žákyně 9. A
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Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Loutkář i ,  loutky
a Zámecké imaginárium
U příležitosti zahájení druhé sezóny Zámeckého imaginária přijaly 
děti z 2. a 4. B ZŠ Gutha–Jarkovského pozvání k návštěvě koste-
leckého zámku. Nejprve jsme všichni s nadšením zhlédli Pohád-
ku pohádkovou v podání Divadla Ančí a Fančí. Veselé loutkové 
i činoherní představení o rozmarné princezně Rozmarýnce nako-
nec dobře dopadlo i zásluhou našeho žáka – rytíře Vojty Vonáska 
z 2. B. Poté jsme navštívili interaktivní výstavu Zámecké imagi-
nárium. Úžasné dopoledne jsme zakončili na nádvoří zámku, kde 
pro nás někteří autoři výstavy připravili výtvarnou dílnu, ve které 
si každý vyrobil rybářský prut a rybičku. Do školy jsme se vraceli 
s velkým množstvím pozitivních zážitků. Přesvědčili jsme se o tom, 
že výstava Zámecké imaginárium je skutečně světem her a zábavy 
pro malé i velké.

Mgr. M. Šlajová a Mgr. J. Havlová

Okresní kolo ve vybí jené
4.–5. tř íd základních škol
Dne 15. 4. proběhlo v Kostelci nad Orlicí okresní kolo ve vybíjené žáků 
4. a 5. tříd základních škol.
Naši školu reprezentovalo družstvo chlapců a děvčat. Všichni bojovali 
ze všech sil a snažili se dosáhnout nejlepšího výsledku.

Družstvo děvčat ve složení Chaloupková P., Stárková K., Šlapáková N.,
Dvořáková E., Výchová V., Hammová L., Truschanová M., Obereite-
rová L., Fialová T., Fuksová K., Kaplanová K. a Baďurová T. dosáhly 
na nejvyšší místo (1.místo) a postupují do krajského kola, které se 
uskuteční 20. května 2016. Držíme palce!

Družstvo chlapců ve složení Jireš D., Fajgl S., Lipenský J., Hovorka M., 
Hlaváček A., Bártek Matěj a bratr Marek, Kokish N., Zářecký D., Slá-
dek J., Šeda O. a Kubíček V. získalo krásné druhé místo a stříbrný po-
hár. Kluky to velmi mrzelo, protože od „zlaté“ je dělil pouze jeden bod. 
Škoda, snad jim to vyjde příští rok.
Sluší se všem žákům poděkovat za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Jitka Kellnerová

 ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Policie ČR ve družině
Ve čtvrtek 14. 4. navštívili 
naši družinu policisté ČR. 
Důvodem jejich návštěvy 
nebyl žádný prohřešek, ný-
brž beseda s dětmi o bez-
pečnosti.
Této besedě předcházelo ce-
lotýdenní povídání s dětmi 
o nebezpečí požívání alko-
holu, cigaret a drog. Od po-
licistů se děti dozvěděly, jak 
se mají chovat při přecháze-
ní silnice, jaká pravidla musí 
dodržovat při jízdě na kole 
nebo jak se zachovat, když 
je osloví cizí člověk. A také si 
s policisty povídaly o kyber-
šikaně. Po této zajímavé be-
sedě si mohly děti vyzkoušet 
pouta, prohlédly si přístroj 
na měření alkoholu v de-
chu a různé další pomůcky, 
které policie používá. Na zá-
věr jsme se s dětmi přesunuli na zahradu ŠD, kde se mohly podívat 
na policejní automobil a také si do něho sednout. Čas vymezený pro 
naši besedu rychle utekl, a tak nezbývalo nic jiného než se rozloučit. 
Při odjezdu nám policisté zahoukali z policejního majáku. Dětem se 
odpoledne strávené s policisty moc líbilo a ještě dlouho jsme si o zá-
žitcích povídali.
Tímto bych chtěla jmenovitě poděkovat por. Mgr. Aleně Kacálkové, 
prap. Michalovi Potužníkovi a pprap.Ing. Bc. Renatě Fibikarové za za-
jímavé odpoledne.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
předávala Kostelecké Lvy
Podle slov moderátorů této 
události je předávání Kos-
teleckých lvů naprosto výji-
mečné – dochází prý k němu 
jednou za 700 let. A právě 
k sedmistému výročí zalo-
žení východočeského měs-
ta Kostelec nad Orlicí byl 
na čtvrtek 28. dubna 2016 
na Rabštejně připraven pou-
tavý interaktivní program, 
kterým přítomné v sále pro-
vázeli studenti třetího roční-
ku Tereza Holubová a Vojta 
Derner. 
Jako obvykle při obdobných příležitostech byly nedílnou součástí 
programu písničky studentské kapely, v pozadí ve své činnosti ne-
nápadně povzbuzované a směrované učitelem zeměpisu a tělesné 
výchovy Františkem Dosedlou, s všeříkajícím názvem Přejetá žába. 
Tentokrát jako hosté vystoupili Jan Žid Werich a Jožka Černý Blažek, 
jinak známí pod občanskými jmény Josef Žid a Tomáš Blažek a jako 
učitelé výpočetní techniky. 
Mezi jednotlivými hudebními vystoupeními byli předáváni Kostelečtí 
lvi dvou velikostí, malý a velký. Kategorií k zisku malého Kosteleckého 
lva bylo mnoho, za všechny jmenujme např. soutěž o nejhezčí úsměv, 
nejtajemnější oči, nejvypracovanější postavu nebo nejlepší outfit, byl 
vyhlášen i sympaťák školy. Vítězové jednotlivých kategorií byli pod-
robeni krátkému interview, se kterým si vesměs velmi dobře poradili. 
Gentlemanem školy byl ve studentském hlasování zvolen její ředitel 
pan Václav Pavelka a také on se vypořádal se záludnými otázkami 
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na výbornou. Velkého lva dostali žáci, kteří školu výborně reprezentují 
v soutěžích nebo pro školu pracují nad rámec svých povinností. 
Vrcholem slavnostního ceremoniálu bylo poděkování starosty města 
pana Františka Kinského vyučující anglického jazyka Jitce Kosařové 
za výtvarné zpracování loga k 700 letům, která uplynula od první do-
chované zmínky o existenci Kostelce nad Orlicí.
Během odpoledne se na jevišti vystřídala řada účinkujících z řad žáků 
i učitelů, ať už na tuto roli byli, nebo nebyli připraveni, a v hledišti je 
pozorně sledovalo kompletní osazenstvo Obchodní akademie T. G. 
Masaryka. Byl to krásný příklad pospolitosti nás všech, kteří na ob-
chodní akademii patříme, a nezbývá než konstatovat, že si aktivního 
přístupu zapojených žáků i učitelů, přátelské školní atmosféry a vzá-
jemného respektu jedněch vůči druhým nesmírně vážíme. 

Vedení školy

Foto: archiv OA 

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Víkend s atletikou 
O víkendu 15. – 17. 4. se v DDM konal Víkend s atletikou s přespáním. 
Zúčastnilo se ho 16 dětí od 1. do 6. třídy ZŠ. Děti absolvovaly dopole-
dní a odpolední tréninkové fáze, atletické mini závody v disciplínách 
skok do dálky, sprint (30, 40, 60, 300 m) a hod míčkem. Vyzkoušely si 
softbal, který je výbornou průpravou pro atletické disciplíny, vyrobily 
vlastní placky, navštívily „kino“ a mnohé další. Ráda bych poděkovala 
vedoucím Radce Suchomelové a Veronice Klaškové z TJ Sokol Doud-
leby za spolupráci a obchodu se sportovními potřebami MiKa Sport 
za věnované ceny do mini závodů.

Bc. Pavla Dušková, vedoucí kroužku atletika

Turnaj ve stolním tenise
Klasické dvouhry, čtyřhry, ale i disciplíny obratnosti, rychlosti či vy-
trvalosti, to vše zahrnoval turnaj stolního tenisu pořádaný v dubno-
vých středách kroužkem stolního tenisu DDM. Zúčastnilo se deset 
dětí, z nichž všechny bojovaly svědomitě a odvážně. Pro větší po-
čet disciplín byl turnaj rozdělen na dva menší, čímž děti měly hned 
dvojnásobnou šanci na úspěch. Po vyrovnaných soubojích se nako-
nec na stupních vítězů z cen mohli těšit: Monika Ungrádová, Simona 
Myšáková, Pavel Šťastný, Vašek Till a Filip Dubský. Avšak i ti, co těsně 
na medailové příčky nedosáhli, přijali svá umístění sportovně a jsou 
odhodláni usilovat o úspěchy zase někdy příště.

Tomáš Kršiak, vedoucí kroužku stolní tenis

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM

Gymnastické závody
Ve čtvrtek 19. 4. se konaly gymnastické závody kroužků gymnastiky při 
DDM Kamarád v Kostelci nad Orlicí. Dívky z různých kategorií měly před-
vést čtyři předem nacvičené prvky, které hodnotila tříčlenná porota. 
V kategorii mírně pokročilých obsadila 3. místo Eliška Dvořáková, 
na 2. místě skončila Nikola Kučerová a vítězství vybojovala Hana Ho-
vorková.
V pokročilé úrovni se na třetí příčce umístila Veronika Páralová, 2. mís-
to obsadila Kateřina Charvátová a na 1. místě skončila, po nulové ztrá-
tě bodů, Denisa Plocková.
Všem moc gratulujeme.

Karolína Malíková, vedoucí kroužku

Rej čarodě jn ic 
V pátek 29. 4. se v prostorách Hasičské zbrojnice v Kostelci nad Orlicí 
uskutečnil již tradiční Rej čarodějnic, který s rodiči navštívilo více než 
sto dětí. Soutěžilo se v nejrůznějších čarodějnických disciplínách jako 
je míchání lektvarů, čaropexeso, let na koštěti aj. Nechyběl ani tradiční 
lampiónový průvod, zdobení májky, opékání buřtů, pálení čarodějnice 
nebo vyhlášení MISS čarodějnice a čaroděj. Letos byla nově vyhláše-
na i kategorie MISS a MISSák SYMPATIE. Děkujeme Hasičskému sboru 
Kostelec nad Orlicí, panu Václavovi Klecandrovi a muzikantům ze ZU-
Šky, Městským lesům, Technickým službám, Sdruženému klubu Rab-
štejn a všem organizátorům za spolupráci, které si nesmírně vážíme!

Za tým pracovníků DDM, praktikantka Veronika Zemanová

Odborná přednáška „O životě  včely“ 
Koncem dubna a začátkem května proběhla v botanické zahradě 
Zemědělské školy pod záštitou DDM a vedením Ing. Miroslava Cha-
loupky série odborných přednášek „O životě včely“. Jednotlivé před-
nášky navštívilo celkem 63 dětí a 18 dospělých z řad široké veřejnosti 
a klubu Seniorů Pohoda. Přednáška se skládala z teoretické části, kte-
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rá obsahovala informace o včelách, jejich produktech a životě v úlu. 
V rámci praktické části si účastníci mohli vyzkoušet včelařskou kuklu, 
„dýmák“ nebo třeba ochutnat med, přivonět ke včelímu vosku, navští-
vit úl a mnohé další. Pro děti ze základní školy byla dále připravena 
hra, při které si vyzkoušely na vlastní kůži, co znamená české přísloví 
být pilný jako včelička. 

Veronika Zemanová, praktikantka

Dne 7. 5. jsme se zúčastnili 7. kola soutěže Východočeské oblasti v ori-
entačním běhu v Janovičkách u Broumova. Na stupních vítězů stáli: 
1. místo Veronika Výchová (D12D), 2. místo Bořivoj Marek (H10N), 3. 
místo Martin Krejčí (H10C).
Dne 8. 5. jsme využili příležitosti vyzkoušet si orienťák na horských 
kolech, protože se konal v našem blízkém okolí, v Česticích, závod 
Českého poháru v MTBO 2016. Byl to pro nás nový skvělý zážitek, ur-
čitě si ještě někdy orienťák na kolech vyzkoušíme. Na prvním místě se 
umístil Viktor Hladký v kategorii OPENSHORT.

Sjíždění řeky Orl ice 1. května 2016

Foto: archiv DDM
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Jízdy zručnosti
kroužku cvičení rodičů  s dětmi
Ve dnech 3. a 11. 5. se uskutečnily závody v jízdě zručnosti na kole. 
Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích – děti od 1 do 3 let, 
od 3 do 6 let a od 6 do 12 let. Mladší účastníci se do závodů pustili 
s rodiči, kteří jim po celý závod pomáhali a především je podporova-
li. Děti závodily na čas na kole či koloběžce mezi překážkami, které 
nebyly zrovna lehké, např. sebrat míček a převést ho na kole z bodu 
A do bodu B. Všichni závodníci si závod užili, dostali se statečně do cíle 
a byli odměněni. Sportu zdar a za rok zase na viděnou.

Veronika Zemanová, praktikantka 

Jízdy zručnosti kroužku sporťáček
Svoji zručnost nejen při sportu, ale také při jízdách na kole předvedly 
děti z kroužku Sporťáček a Sportovky. Jak se jim dařilo, vidíte v násle-
dujícím zhodnocení.
Sporťáček předškoláci: 1. místo Domča Dohnal, 2. místo Michalka 
Prausová, 3. místo Šíma Hrobař
Sporťáček 1. třída: 1. místo Lola Lokayová, 2. místo David Šeda, 3. mís-
to Terezka Lipenská
Sportovky: 1. místo Romana Horáková, 2. místo Lucka Bílková, 3. místo 
Ondra Žid
Sourozenci dětí ze sporťáčku: 1. místo Amálka Ježková, 2. místo Joná-
šek Ježek, 3. místo Radimek Kozel

Lenka Dohnalová, vedoucí kroužku

Závody v „orienťáku“ 
Dne 16. 4. jsme se 34 kosteleckých závodníků zúčastnilo 5. kola zá-
vodů Východočeské oblasti na Žampachu. Na stupních vítězů byli 
oceněni: 1. místo Linda Hammová (D10C), 2. místo Veronika Výchová 
(D12D), 3. místo Ondřej Tichý (H14D).
Dne 23. 4. jsme se zúčastnili 
v rekordním počtu 36 koste-
leckých závodníků Oblastní-
ho mistrovství na krátké trati 
v RK. Na stupních vítězů byli 
oceněni: 1. místo Linda Ha-
mová (D10C), 2. místo Rado-
van Hladký (H10N), 3. místo 
Linda Zářecká (D14D).

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e–mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus–kostelec.cz

Vítězství v ústředním kole
Ve dnech 6. – 8. 5. se v ZUŠ Orlová u Ostravy konalo ústřední kolo 
soutěže žáků ZUŠ ČR v komorní hře s převahou dechových nástrojů.
Do Orlové se sjížděli vítězové krajských kol z celé České republiky, aby 
zde zakončili své soutěžní klání.
I naše škola měla v ústředním kole zastoupení. Okteto ve složení Ště-
pán Přibyl, Nikola Hejčlová, Petra Čermáková, Jan Polnický, Jana Vese-
lá, Adéla Kučerová, Magdaléna Koubová a Adéla Přibylová mělo ve své 
kategorii 18 souborů. 
Za svoji hru byli hráči Okteta oceněni úžasným 1. místem a měli mož-
nost si zahrát i na nedělním koncertě vítězů, kde již byli ti nejlepší 
z nejlepších. Velký dík patří panu učiteli Václavu Klecandrovi za pe-
dagogické vedení svých žáků i za skvělé aranže skladeb, za které byl 
v ústředním kole oceněn. Děkuji za nádhernou reprezentaci školy 
i města Kostelec nad Orlicí a přeji Oktetu mnoho dalších krásných 
společných hudebních zážitků.

J. Polnická, ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí

Foto Orlová (ZUŠ F. I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí)
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Přejeme všem žákům i rodičům pohodové léto, hodně sluníčka, 
odpočinku a krásných společných chvil.  

učitelé ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí

Zájezd žáků  ZUŠ F. I.  Tůmy do Vídně
Krásného jarního rána 15. dubna jsme se my, žáci hudebního oboru 
ZUŠ F. I.Tůmy, společně s paními učitelkami a cestovní kanceláří CK 
Kalousek vydali na výlet do Vídně. V plánu toho bylo hodně, a proto 
jsme si museli ráno přivstat. Po příjezdu do Vídně jsme si nejprve pro-
hlédli interiér barokního zámku Schönbrunn, ve kterém bydleli známí 
Habsburkové, a jeho rozkvetlé zahrady.
Poté jsme pokračovali na prohlídku centra Vídně. A že toho bylo hod-
ně k vidění – náměstí s památníkem Marie Terezie,prezidentský palác, 
katedrála Stephansdom, nejluxusnější ulice Vídně aj. Touto příjemnou 
cestou jsme došli k Domu hudby. Tam nás čekala krásná interaktiv-
ní prohlídka i dost nabitý program. Nejenže jsme mohli různé zvuky 
poslouchat, ale dokonce jsme i sami ovládali a vytvářeli zajímavé me-
lodie. Největší zábavou bylo 
dirigování vídeňských filhar-
moniků, na kterém jsme se 
opravdu všichni "vyblbli", 
a to i paní učitelky. Z Vídně 
jsme si odváželi jak pěkné 
suvenýry, tak především 
krásné vzpomínky.

Děkujeme paním učitelkám
za krásný výlet. Nela Hrobařová

Foto Vídeň (ZUŠ Kostelec n.O.)

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Květen ve Cvrčku
V květnu jsme společně s psy-
choterapeutkou Mgr. Hanou 
Zakouřilovou spustili nový 
projekt na pomoc rodičům 
malých dětí s názvem Cvr-
čkova poradna. Projekt se 
pomaličku rozjíždí, zatím 
musíme trošku překonávat 
ostych maminek svěřovat se 
naší terapeutce se svými pro-
blémy. Buď si myslí, že jejich 
problémy jsou malicherné 
nebo zas naopak mají tak vel-
ké problémy, že mají pocit, že 
jsou neřešitelné.
S oběma druhy problémů 
se můžou maminky (případ-

ně i jiní rodinní příslušníci 
malých dětí) svěřit. Žádný 
problém či starost není ani 
moc velký ani malý. A spous-
ta životních situací se vyřeší 
už jen tím, že se o nich začne 
mluvit. Problémy, se který-
mi se můžete obracet, např. 
jsou z oblastí: vztahy (mezi 
partnery, mezi rodiči a dět-
mi, s rodiči partnera,…), 
problémy se začleněním dí-
těte do kolektivu, vývojové 
poruchy, poruchy učení, pu-
berta, období vzdoru, lhaní, 
kariérní poradenství a další. 
Poradenství je pro rodiče 
malých dětí zdarma, ale je 
třeba se předem objednat 
na tel.: 604 449 406.
Ale nejen vážnými věcmi se ve Cvrčku zabýváme. V květnu jsme si 
udělaly s dětmi výlet za zvířátky i do zábavního parku a další aktivity.
Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková, jednatel Mateřského centra 

Foto: archiv MC Cvrček 

Foto: archiv Junák 

 JUNÁK

Závody vlčat a světlušek
Květen skoro již tradičně patří na rychnovském 
skautském okresu závodům. Střídá se závod pro 
starší děti a pro mladší ročníky z prvního stupně. 
Letos přišla na řadu právě mladší kategorie vlčat 
a světlušek. Pro smečku vlčat byl závod velkou vý-
zvou, protože obhajovala vítězství z minulého ročníku z roku 2014, 
které jim v klubovně připomíná putovní totemová hůl s tělem vlka.
Závody byly letos připraveny v Opočně. Start a cíl byl na místním kou-
pališti a trasa závodu vedla kolem rybníka Broumar. Z Kostelce na závod 
vyrazila jedna hlídka světlušek a dvě hlídky vlčat. Celkově se závodu 
v Opočně účastnilo 24 hlídek z Rychnova, Vamberku, Opočna, Dobruš-
ky a Nového Města. Předpověď počasí slibovala již předem nádherný 
slunečný den, a tak tomu nakonec i bylo, čehož mohly hlídky čekající 
na start využít ke hrám na upraveném trávníku opočenského koupaliště.
Závod byl složen z 9 disciplín, na které jsme průběžně během schůzek 
připravovali od začátku nového roku. Hlídky zatloukaly hřebíky a vá-
zaly uzlovačky, poznávaly zvířata a rostliny, ošetřovaly, řešily krizové 
situace, orientovaly mapu, posílaly pohledy a probíhaly překážkovou 
trať. Start závodu byl v 9 hod. A teprve až kolem 16hod byly dostupné 
finální výsledky. Takže to byl pro všechny velmi dlouhý závod.
Při závěrečném nástupu byly postupně vyhlašovány pozice hlídek 
a my vedoucí jsme čekali, kdy uslyšíme čísla našich kosteleckých hlí-
dek. První na řadu přišly světlušky. Umístily se na 10. místě. Na první 
naši hlídku vlčat jsme čekali až do pátého místa. Začínalo to vypadat 
velmi zajímavě. Když pak byla druhou hlídkou závodu vyhlášena hlíd-
ka z Nového Města, věděli jsme, že se kosteleckým vlčatům podaři-
lo obhájit vítězství z minulého ročníku. Čeká nás tedy ukázat naše 
schopnosti v postupovém krajském kole v Červeném Kostelci, které 
proběhne na začátku června.

JG
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Foto: archiv SPCCH

Foto: archiv SPCCH

Foto: archiv K.O.S. 

 K.O.S.

Kostelecký okrašlovací spolek vyhlašuje 5. ročník 

soutěže o nejkrásnější okno, balkon a předza-

hrádku v Kostelci nad Orlicí, Kostelecké Lhotě, 
Korytech a Kozodrách. Soutěž je organizována 
za podpory Města Kostelec nad Orlicí. Uzávěr-
ka předkládání fotografií bude do 31. 10. 2016. 
Na záběry krásy u Vašich domovů se těší Květinářství Pomněnka. K vy-
hodnocení soutěže přizveme i občany města – pro výherce jsou při-
praveny hodnotné ceny.

Neuniklo nám
Poznávací vycházka po zámeckém parku v Kostelci nad Orlicí, kterou 
uspořádal K.O.S. 5. 5. 2016, dopadla výborně. Pro 22 účastníků to bylo 
skvěle strávené odpoledne.

 SPCCH

Den matek s kytičkou písní
8. květen – druhá květnová neděle, na kterou při-
padá Den matek, svátek všech maminek a babiček.
Svaz postižených civilizačními chorobami v Kos-
telci nad Orlicí pod vedením Ing. Jany Vajglové 
pozval Dětský pěvecký sbor Viola ze ZŠ Žamberk 
do kostelíka J. A. Komenského, aby maminkám po-
přál kytičkou písní.
Děvčata i chlapci, společně i sólo, přednesli všem přítomným zná-
mé písničky, kterými nedávno potěšili posluchače v Norsku, Švédsku 
i v Americe. Kouzelné hlásky se nesly kostelíkem za doprovodu kláves, 
zněly písně lidové české, spirituály i písně méně známé. To vše dirigo-
val Mgr. Jaromír Žejdlík. Bylo to velmi dojemné vystoupení, dětem se 
moc zdařilo, a proto děkuji za všechny přítomné, že si tyto děti na nás 
v Kostelci udělaly čas.
Odměnou jim byl neutuchající potlesk a tradičně ve Sdruženém klubu 
Rabštejn občerstvení, které připravily členky SPCCH. Spokojeni byli 
i pozvaní klienti ÚSP Kvasiny, jejich uznalé pohledy a dlouhý potlesk 
sboru Viola byl také odměněn pohoštěním, které podle prázdných 
tácků určitě chutnalo.
Děkuji za krásný zážitek a věřím, že se zase brzy sejdeme.

 Mil. Matějusová

Sladká výstavka
Ve čtvrtek 5. 5. se uskutečnila v prostorách Klubu seniorů Pohoda pro-
dejní výstavka s názvem Vůně medu. Díky vstřícnému postoji vedení 
klubu se výstavka konala už od dopoledních hodin. Přítomna byla 
i dlouholetá členka a čestná předsedkyně SPCCH paní Eva Fidlerová. 
Do Kostelce zavítala po dosti dlouhé době, a proto se velice těšila na se-
tkání se členy organizace, ale i ostatními návštěvníky výstavky. Ráda 
bych na tomto místě poděkovala všem, kteří pomáhali se zajištěním 
akce a to jmenovitě paní Janě Uhlířové, Míle Matějusové a panu Jaro-
slavu Šotolovi. I díky jejich pomoci hodnotím tuto akci jakou zdařilou.

Ing. Jana Vajglová

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526
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 DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA

Čarodě jn ické rejdění 
TJ Sokol Kostelecká Lho-
ta letos opět uspořádal již 
tradiční akci pro veřejnost 
Čarodějnické rejdění „Na Pe-
naltě“. Sobotní počasí neu-
věřitelně přálo, a proto se 
sešlo kolem 500 návštěv-
níků. Velké čarodějnice do-
dal Dámský klub Slavětína. 
Děti si s nimi zadováděly 
na zajímavých stanovištích. 
Za splnění úkolů, uvaře-
ní kouzelného lektvaru, či 
dalších čarodějných umů, 
byly odměněny sladkostmi 
a drobnými dárečky. Malé 
čarodějnice a čarodějové si 
v podvečer zatančili na pó-
diu. Vyhodnoceny byly tři 
nejhezčí masky, to bylo pro 
porotu dospělých čaro-
dějnic velice obtížné. Děti 
s nejlepšími maskami byly 
oceněny a zároveň každý 
dostal alespoň malou pozor-
nost. Měly o zábavu postará-
no i dalším doprovodným programem. Byl tu pro ně připraven skákací 
hrad. Akce se moc vydařila a my jsme moc rádi, že i večerní taneční 
zábavy se skupinou SPEKTRUM se zúčastnilo tolik návštěvníků. V prů-
běhu celé akce bylo možné se posilnit výtečným občerstvením z grilu 
a doplnit to dobrým drinkem. Velké díky patří sponzorům akce. „Rádi 
bychom poděkovali všem návštěvníkům, kteří na čarodějnice přišli 
a tím podpořili naši organizaci. Doufáme, že jste si to všichni užili a že 
jste si odnesli z této akce pěkné zážitky“. „Děkujeme i našim dobrovol-
níkům, kteří nám s akcí hodně pomohli,“ říká Luboš Faltys, koordinátor 
akce a zároveň předseda pořadatelské organizace. „Budeme se těšit 
zase příští rok,“ dodává.
A takhle to slušelo dámám z klubu Slavětína.

 -lfal-

Foto: archiv Klubu Slavětína 

Foto: archiv ASPV 

 
S P O R T

 TJ  SOKOL

Gymnastický oddí l
TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí zahájí v září činnost 
gymnastického oddílu pro děti od 2. do 5. třídy ZŠ.
Děti se budou věnovat základům sportovní gym-
nastiky, seznámí se s prvky moderní gymnastiky, 
akrobacie, cvičení s hudbou a náčiním. V hodinách bude zařazeno po-
silování adekvátní k věku dětí, jóga, sportovní hry a soutěže. Součástí 
cvičení bude také nácvik pohybových skladeb. Pro cvičení bude vy-

Oddíl  badmintonu
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí oddíl badmintonu mlá-
deže pořádá v pátek dne 17. 6. od 15:30 v sokolovně žákovský turnaj 
v badmintonu. Hrát budeme v kategoriích mladších a starších žáků 
o diplom a sladkou odměnu. Kromě členů oddílu se akce mají příle-
žitost zúčastnit všichni zájemci o tento populární sport. Takže pokud 
ti je od osmi do 15 let, přijď si zahrát nebo se podívat, získat kontakt 
a informaci o možnostech, které oddíl nabízí.

Za vedení oddílu Ing. František Siegl, náčelník TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

 ASPV

Lehká atletika ASPV, okresní kolo
V pondělí 9. 5. se konalo okresní kolo lehkoatletického čtyřboje ASPV. 
Akce se zúčastnilo 118 atletů, kteří si mezi sebou poměřili síly v běhu, 
skoku a hodu.
Za Kostelec nastoupilo 37 závodníků a dosáhli velmi pěkných umístění.
ml. žáci I.: 1. místo Šimon Daniel, 3. místo Řehák Ondřej, 6. místo Pále-
ník Ondřej, 8. místo Bartoš Lukáš

ml. žáci II.: 1. místo Šeda Ondřej, 2. místo Ochoc Ondřej, 3. místo Fajgl 
Stanislav, 4. místo Halbrštát Jan, 6. místo Solar Ondřej
st. žáci I.: 3. místo Lakomý Tomáš, 5. místo Ludvík Michael, 7. místo 
Hrabina Jan, 10. místo Langr Jakub
st. žáci II.: 4. místo Peňaz Robin, 5. místo Novotný Adam, 6. místo Hu-
rych Vojtěch, 8. místo Martinek Jan
Dorostenky: 2. místo Kijonková Martina
ml. žákyně I.: 1. místo Sršňová Natálie, 2. místo Janáčková Ela, 4. místo 
Ungrádová Iveta, 6. místo Stárková Aneta
ml. žákyně II.: 1. místo Miculyčová Iveta, 5. místo Charvátová Kate-
řina, 7. místo Baďurová Tereza, 8. místo Kaplanová Kristýna, 9. místo 
Fuksová Kateřina
st. žákyně II.: 1. místo Šafaříková Eliška, 2. místo Adamovská Kateřina, 
3. místo Lingrová Nicole, 5. místo Fialová Tereza, 10. místo Halbrštáto-
vá Veronika
st. žákyně II.: 2. místo Kašparová Kamila, 4. místo Bečičková Nikola, 
5. místo Šedová Nela
Všem děkuji za výbornou reprezentaci nejen naší školy, ale také 

města Kostelce n. O.

Ti nejlepší postupují do krajského kola v Jičíně 21. května.

H. Dosedlová

hrazeno každé pondělí od 16:00 do 17:30 hodin. Oddíl povede zkuše-
ná cvičitelka III. třídy moderní gymnastiky paní Lucie Ryšková. Rodiče 
budou během června o připravovaném zahájení cvičení informováni 
prostřednictvím letáčků, které děti dostanou ve škole.
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Foto: archiv S–C–S 

Foto: archiv TTC 

Ze života S–C–S
Každým rokem zjara uskutečňujeme cyklistický výlet na Vrbici spojený 
se stolním tenisem. Proč Vrbice a proč „pinec“? Před více než 70 lety 
se zrodil v Kostelci oddíl stolního tenisu a tehdy se hrávalo na Vrbici 
v hospodě. Vzhledem k tradici založení tohoto sportu se každoročně 
vzpomíná na všechny, kteří ping–pong ve městě hráli. Proto se schází-
me právě v místě prvních začátků.
Protože mnozí naši členové mají ještě dost sportovních sil a elánu, jez-
dí tam na kole (proto cyklistický výlet). Ostatní přijedou autem a v pří-
jemném prostředí s pohoštěním se vzpomíná.
Letos jsme společné posezení koncem dubna obohatili promítáním 
snímků z minulých „sešlostí“. Děkujeme tímto našemu členu panu Jo-
sefu Židovi, že nám umožnil prostřednictvím promítacího plátna na-
kouknout do minulosti a zavzpomínat na to, čím jsme se v posledních 
deseti letech zabývali. Někteří si ještě na konec posezení lehce zahráli 
stolní tenis. Bylo to příjemné odpoledne a všem třiceti přítomným se 
155. sešlost líbila. Už se těšíme na další.

J. H.

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR  

 TTC  KOSTELEC  NAD ORL IC Í 

Pinec cup 2016, vol. I I
Po minulých úspěšných turnajích se dne 23. 4. konal v letošním již 
třetím ročníku druhý turnaj ve stolním tenise PINEC CUP pro převážně 
amatérské hráče ze sportovních oddílů TJ Sokol, jejich děti a přátele 
v herně stolního tenisu v Sokolovně. Celkem se turnaje tentokrát zú-
častnilo 15 nadšených hráčů, pro které kromě možnosti sportovního 
vyžití bylo připraveno výborné občerstvení v režii Jany a Moniky. Pro 
všechny účastníky byly na konci dne po skvělých výkonech připraveny 
malé ceny, za které děkujeme sponzorům Joker Cider, AG Typ a Insta-
latérství Vonásek. Turnaj se opět setkal s velkým ohlasem nejen hráčů, 
ale i spousty diváků, a proto podobné sportovní zápolení nejenom 
ve stolním tenise určitě naplánujeme znovu. Za příjemně strávený 
den děkujeme také TJ Sokol za možnost využít hernu stolního tenisu.

Oddíl volejbalu žen, TJ Sokol

Turnaj neregistrovaných 
V sobotu 7. 5. uspořádal oddíl stolního tenisu již třetí ročník turnaje 
neregistrovaných. I přes termínovou kolizi s tradičními akcemi jako je 
turistický Pochod přes tři hrady či vodácký Litický oblouk se na turnaji 
sešla početná hráčská základna. Z jednotlivých zápasů byl vidět kva-
litativní růst pravidelných účastníků turnaje. Jejich hráčské umění je 
určitě srovnatelné s hráči hrajícími pravidelné soutěže. Pořadatel tak 
po letošním ročníku vážně do budoucna uvažuje o otevření turnaje 
i pro hráče registrované. Vítězem letošního ročníku se stal Josef Myšík, 
hájící barvy Velo–Vít sportu, druhý pak skončil loňský vítěz Jindřich 
Hamm a třetí se umístil Jaroslav Bečička.

JD

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Starší př ípravka
mezinárodní turnaj
Ostrava – Petřkovice
Komentář – Miroslav Hovorka, trenér:

Ve dnech 7. a 8.5. 2016 jsme se zúčastnili mezinárodního turnaje v Os-
travě – Petřkovicích, do kterého se přihlásilo celkem 48 týmů z celé 
České republiky, Slovenska a Polska.
Hrálo se dle platných soutěžních pravidel pro starší přípravky, rozesta-
vení 5+1, doba utkání 12 min. v sobotu, 15 min. v neděli
Byli jsme nalosováni do skupiny F, která měla toto obsazení:
FC Viktoria Plzeň, FK Kostelec/AFK Častolovice, 1. FC Slovácko, FC 
Odra Petřkovice – žlutý tým, SK Šenov, MŠK Púchov, FK Viktoria Žižkov 
– bílý tým, TJ Sokol Rybí.

Sobota 7.5. 2016

Po přespání v tělocvičně jsme dopoledne vyrazili pěšky na hřiště po-
řadatele FC Odra Petřkovice. Zde se již od 8 hodiny ranní hrála utkání 
tří základních skupin. Už z toho, co jsme na čtyřech hřištích viděli, nám 
bylo jasné, že to bude těžký a náročný turnaj. Na nás čekal program 
odpolední – od 14 hodin se hrály zápasy dalších tří skupin včetně té 
naší. Mezi zápasy měly všechny týmy minimální dobu na odpočinek.
1. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – Viktoria Žižkov 0:1

2. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – Viktoria Plzeň 1:1

Branka: Šupler Ondřej
3. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – TJ Sokol Rybí 1:1

Branka: Šupler Ondřej
4. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – 1. FC Slovácko 0:2

5. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – FC Odra Petřkovice – žlutá 3:0

Branky: Kijonka Matyáš, Šmída Štěpán, Šupler Ondřej
6. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – SK Šenov 5:0

Branky: Kijonka Matyáš 2x, Šupler Ondřej, Šmída Štěpán, Hojný Lukáš
7. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – MŠK Púchov 0:1

Tyto naše výsledky stačily na 5. místo v základní skupině, které bylo 
zároveň první nepostupové. Celkem jsme nasbírali 8 bodů, skóre 10:6. 
To znamenalo nedělní ranní boje o 25.–48. místo.

Neděle 8.5. 2016

1. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – SK Jiskra Rýmařov 0:2

První nedělní a zároveň nejdůležitější utkání celého turnaje jsme 
po ospalém výkonu prohráli. Soupeř nás vyloženě nepřehrál, ale my 
jsme nedokázali skórovat a navázat na skvělé sobotní výkony. Turna-
jový systém byl velmi krutý – ve finále znamenal, že nás tato prohra 
přiřadila do bojů pouze o 35. místo. Úplně smazal sobotní výsledky 
(kdybychom v sobotu vše prohráli a zápas s Rýmařovem vyhráli, tak 
jsme se v celkovém pořadí umístili o dost výše). Takže nás čekala sku-
pina poražených.

Skupina poražených

2. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – SK Hranice 4:0

Branky: Šupler Ondřej 2x, Hojný Lukáš, Šmída Štěpán
3. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – TJ Sokol Lukavice 6:1

Branky: Hojný Lukáš 2x, Kijonka Matyáš, Horák Dominik, Šmída Ště-
pán, Šupler Ondřej
4. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – FC Odra Petřkovice – ze-

lená 5:0

Branky: Šupler Ondřej 2x, Hojný Lukáš, Kijonka Matyáš, Horák Dominik
5. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – Frýdlant n. Ostravicí 2:3

Branky: Šupler Ondřej, Šmída Štěpán
6. zápas: FK Kostelec/AFK Častolovice – MFK Frýdek Místek 0:2

V posledním utkání jsme již neměli síly na přehrání protivníka, a tak 
jsme se s turnajem rozloučili prohrou.
Sestava: Cejpek Martin – Lingr Dominik, Hlaváček Adam, Šupler On-
dřej, Kijonka Matyáš, Šmída Štěpán, Hojný Lukáš, Horák Dominik + 
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ZaZaZaslslslánánáníím př

Šupler Filípek – maskot týmu.
Trenéři: Šupler Evžen, Hovorka Miroslav
Celkově jsme obsadili 36. místo. Byla to pro kluky i nás trenéry ob-
rovská zkušenost. Turnaj byl velmi kvalitně obsazen (mj. zde hrály 
i týmy Baníku Ostrava, Hradce, Jablonce, Bohemians, Ružomberku, 
Sigmy Olomouc a další). Možnost vidět mládež ligových týmů v akci, 
s některými se utkat a odehrát s nimi důstojné zápasy, je velkou od-
měnou pro všechny. Zároveň nám turnaj ukázal, co vše je potřeba 
zlepšit při práci s mladými fotbalisty. A je toho opravdu hodně.
Kluky musíme do jednoho pochválit. Sehráli životní zápasy, ve kte-
rých předvedli výkony někdy až nad hranicí svých možností. To se týká 
hlavně sobotních zápasů, v neděli už na nich byl znát úbytek sil, ale 
i tak zbraně nesložili a bojovali až do konce.
Zároveň bych chtěl za všechny poděkovat Evženovi Šuplerovi za při-
hlášení do turnaje a za celkové organizační zajištění.

podpis

 MAŽORETKY  MARLEN

Čtyř i  t ituly ve dvou dnech
Fantastický výkon předvedla kostelecká děvčata ze skupiny mažo-
retek Marlen na Mistrovství Čech 2016, které je zároveň kvalifikací 
do finále MČR mažoretek 2016. Ve dnech 14. a 15. 5. ve sportovní hale 
v Trutnově získala hned čtyři tituly „Mistryň Čech“. Celou žeň medailí 
zahájily v sobotu nejmladší mažoretky Marlen I děti, které ovládly sou-
těž skupin velkých formací s hůlkou. V neděli se pak přidala Deniska 
Plocková, která suverénně zvítězila v kategorii sólo s pompony, Karolí-
na Malíková a Tereza Slezáková v kategorii duo s pompony a konečně 
zlaté tažení završily Marlen V seniorky vítězstvím soutěži velkých for-
mací s pompony.
Ostatní malé a velké formace se zdaleka neztratily, protože do Kostel-
ce putovaly dva tituly „První vicemistryně Čech“, které přivezly Mar-
len III kadetky za druhé místo mezi velkými formacemi s pompony 
a stejně tak Marlen IV juniorky. Sbírku medailí pak zkompletovala tři 3. 
místa a tituly „Druhých vicemistryň Čech“ pro Marlen I děti za skladbu 
s pompony, a dvě miniformace s pompony – juniorská (Lucie Šrámová, 
Natálie Šrámová, Karolína Frejvaldová, Nikola Kijonková, Veronika Pá-
ralová, Eva Kotyzová) a seniorská (Karolína Malíková, Tereza Slezáková, 
Markéta Bímová, Kateřina Musilová, Anna Kopecká, Nikola Jedlinská 
a Gabriela Tichá). Aby byl výčet úspěchů úplný, je třeba přidat dvě 
„bramborová“ umístění – Lucky Šrámové a Marlen III s formací s hůl-
kou – a páté místo seniorské miniformace (Veronika Vlasáková, Karolí-
na Staroňová, Barbora Nunvářová, Petra Šimonová, Jessica Röszlerová 
a Denisa Kalousková) také v soutěži s hůlkou.

 
PŘ E D S T A V E N Í
K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Socha – Panna Maria Bolestná 
Tato kamenná pískovcová 
plastika Panny Marie Bolest-
né sedící pod křížem a po-
hlížející k nebi se nachází 
v Kostelecké Lhotě, v lokali-
tě zvané Forberk, cca 200 m 
vlevo od silnice při výjezdu 
z obce do Svídnice. V době 
vystavění sochy vlastnil pan-
ství v okolí Forberku rod Zá-
rubů.
Socha byla postavena ne-
známým autorem v roce 
1754, vrcholný barok. 
Na podstavci v rokokovém 
rámu je alianční znak hrabě-
te Kryštofa Cavrianiho a Alž-
běty hraběnky Zárubové.  

– lfal –

Foto: archiv FK Kostelec nad Orlicí 

Foto: L. Faltysová

Foto: archiv mažoretky Marlen 

Všichni si díky umístění vybojovali postup na Mistrovství ČR mažore-
tek ve dnech 27.–29. 5. na zimním stadionu v Hradci Králové, kam jsou 
všichni příznivci srdečně zváni, aby podpořili kostelecká děvčata.

MK






